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A. Indledning.
1. Børnetallet.

I årsberetningen i fjor blev det påvist, at børnetallet ved 
kommunens skoler fortsat ville stige.

På grundlag af det af folkeregistret opgjorte indbyggerantal 
pr. 78 1952 måtte man forvente, at antallet af skolesøgende børn 
i de kommunale skoler i hvert af nedennævnte skoleår ville 
blive således:

1953/54 
1954/55 
1955/56 
1956/57 
1957/58 
1958/59 
1959/60

6.718 (blev pr. Vs 1953 6.975)
7.235
7.671
7.999
8.273
8.470
8.613

Det blev samtidig understreget, at der i den ovenfor anførte 
beregning ikke var taget hensyn til den stigning i børnetallet, 
der vil blive en følge af tilflytningen til kommunen i disse år, 
og at man derfor måtte forvente, at antallet af skolesøgende børn 
ville blive betydeligt større end anført i oversigten.

Dette har for det første skoleårs vedkommende —1953/54—■ 
vist sig at holde stik.

Pr. Vs 1953 blev elevtallet 6.975, medens der i oversigten 
var regnet med et elevtal på 6.718. Stigningen på 257 elever 
må altså tilskrives tilflytningen til kommunen.

I forhold til afvigte skoleår steg elevtallet med 774 fra 6.201 
ved skoleårets begyndelse pr. Vs 1952 til 6.975 ved indeværende 
skoleårs begyndelse pr. Vs 1953, det vil sige en stigning, der 
stort set svarer til børnetallet i en skole af normal størrelse.

Som et udtryk for den voldsomme stigning i antallet af skole
søgende børn, der iøvrigt har fundet sted i de senere år, kan an
føres, at børnetallet i de sidste 7 år er omtrent fordoblet, idet 
der ved skoleårets begyndelse pr. 1/8 1946 var 3.628 elever i de 
kommunale skoler.
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2. Skolebyggeriet.
Selvom skolebyggeriet ikke har kunnet holde trit med den 

næsten eksplosive stigning i børneantallet i de sidste 7 år, er 
det dog lykkedes i denne periode at fuldføre og igangsætte et 
betydeligt skolebyggeri.

I 1948 gennemførtes en udvidelse af Kongevejens skole til 
dobbelt størrelse.

I 1949 blev Virum skole udvidet til dobbelt størrelse.
I 1950 påbegyndtes opførelsen af en ny skole i fuld størrelse— 

Ulrikkenborgskolen — i Lyngby.
I 1951 påbegyndtes opførelsen af en ny skole i fuld størrelse 

i Lundtofte.
I 1952 påbegyndtes opførelsen af en ny skole i fuld størrelse— 

Hummeltofteskolen — i Virum.

a. Ulrikkenborgskolen:
Den 1. februar 1952 kunne man overflytte 18 klasser med 

ca. 500 børn fra Engelsborgskolen til Ulrikkenborgskolen, og 
ved skoleårets begyndelse den 1. august 1952 overflyttede man



I



8



9

yderligere 11 klasser til denne skole, således at skolen blev be
lagt med 29 klasser og ca. 800 børn.

Men først i foråret 1953 var skolen helt færdigbygget, og 
den 17. marts fandt indvielsen sted.

Indvielseshøjtideligheden foregik i drengenes gymnastiksal- 
Borgmester P. Fenneberg bød velkommen, og iøvrigt talte for
manden for skoleudvalget og skolekommissionen, viceborgmester 
Axel Løvdal, skoledirektør G. J. Jakobsen, skoleinspektør A. Ny

vold, arkitekt Aage Holst som repræsentant for skolens arki
tekter samt skoleinspektør M. O. Knappen, der repræsenterede 
kommunens venskabsby Askim i Norge. Endvidere medvirkede 
skolens børnekor dirigeret af kommunelærer Johannes Hansen.

Skolen er opført i normal størrelse indeholdende 24 alminde
lige klasseværelser og dertil hørende faglokaler samt skolelæge
værelse og skoletandklinik. Endvidere er skolen udstyret med 
samtaleanlæg og skoleradio med tilhørende båndoptager. Der er 
indrettet bolig til skolebetjenten og tjenestebolig i en fritliggende 
bungalow til skoleinspektøren.

b. Lundtofte skole.
Opførelsen af den nye skole i Lundtofte påbegyndtes den
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10. juli 1951, og grundudgravningen og støbningen af fundamen
terne var tilendebragt inden årets udgang.

Herefter måtte byggeriet indstilles i ca. | år, idet man først 
opnåede boligministeriets tilladelse til at fortsætte arbejdet i 
april måned 1952.

Først i juni måned samme år kunne arbejdet genoptages, og 
byggeriet skred nu så hurtigt frem, at man ca. 4 måneder 
senere, den 7. oktober, kunne afholde rejsegilde.

Ved skoleårets begyndelse den 1. august 1953 var skolen så 
vidt færdig, at man kunne tage den i brug og overflytte 24 
klasser med ca. 650 børn til denne skole.

c. Hummeltofteskolen.
Opførelsen af denne skole blev påbegyndt den 12. marts 1952, 

og under hensyn til den katastrofale mangel på skolelokaler fik 
man autoriteternes tilladelse til uafbrudt at fortsætte dette skole
byggeri, der skred hurtigt frem.

Den 3. februar 1953 afholdtes rejsegilde, og allerede ved 
skoleårets begyndelse den 1. august 1953 var det muligt at tage 
de almindelige klasseværelser i brug.

Selvom ingen af gymnastiksalene eller faglokalerne kunne 
tages i brug før hen på efteråret, besluttede man at overflytte 
28 klasser med ca. 800 børn til denne skole pr. 1. august 1953.

d. Planlæggelse af nyt skolebyggeri.
Som omtalt i beretningen i fjor har kommunalbestyrelsen 

i henhold til undervisningsministeriets cirkulære af 24. april 
1952 ved skrivelse af 20. november 1952 indberettet, at det vil 
blive nødvendigt snarest at opføre yderligere 2 nye skoler i kom
munen, beliggende henholdsvis i Virum og i Lyngby-Fortun- 
kvarteret.

Ministeriets godkendelse heraf foreligger i skrivelse af 12. 
juni 1953.

Kommunalbestyrelsen har endnu ikke taget stilling til, om 
der forinden projekteringen af de nye skoler skal afholdes arki
tektkonkurrence.

Endvidere har kommunalbestyrelsen ansøgt ministeriet om, 
at der snarest må blive opført et statsgymnasium i Virum, hvad 
der er stærkt påkrævet.
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Den 4. februar 1953 forespurgte undervisningsministeriet, 
hvorvidt kommunalbestyrelsen måtte være indforstået med til 
et eventuelt statsgymnasium i Virum at bidrage med den for
nødne grund til bygninger og sportspladser samt et kontant til
skud svarende til 75 °/0 af byggeudgifterne og udgifterne til an
læg af sportspladserne samt til samlinger m. v.

Kommunalbestyrelsen har i skrivelse af 26. samme måned 
meddelt ministeriet, at man går ind på de stillede betingelser, 
og at man kan stille et areal af Fuglsanggårds jorder til rådig
hed for det påtænkte gymnasium.

Samtidig har man under henvisning til, at der på et tilstø
dende areal agtes opført en kommuneskole, forespurgt ministe
riet, om kommunalbestyrelsen forinden udarbejdelsen af planer 
og tegninger til gymnasiet i Virum måtte få en forhandling med 
ministeriet med henblik på en eventuel koordinering af de to 
skolekompleksers arkitektur.

e. Slwleudvidelser.
De kommunale myndigheder har undersøgt mulighederne for 

en udvidelse af Taarbæk skole, hvad der er stærkt påkrævet, 
idet der nu er parallelklasser på samtlige klassetrin i grund
skolen.

Med henblik på en sådan udvidelse har kommunalbestyrelsen 
i sit møde den 30. marts 1953 efter indstilling fra skoleudvalget 
vedtaget at træffe foranstaltninger til erhvervelse af de nord for 
Taarbæk skole beliggende stejlepladser enten ved køb eller ved 
ekspropriation.

Endvidere arbejder de stedlige skolemyndigheder med planer 
om en permanent løsning af Sorgenfriskolens lokaleforhold. Til 
brug for denne skole, der er centralskole for særundervisningen 
i kommunen, indrettede man fra skoleårets begyndelse i august 
1949 midlertidige undervisningslokaler i villaen, Kongevejen 55.

Indretningen af skolelokalerne blev af skoledirektionen god
kendt som en rent midlertidig foranstaltning, indtil det var mu
ligt at få materialebevilling til opførelse af en ny, større og mere 
tidssvarende skolebygning på en centralt beliggende grund.

Problemet er nu yderst aktuelt, idet behovet for særunder
visning stadig øges som følge af stigningen i børnetallet ved 
kommunens skoler, og for at skaffe plads i skolen måtte man 
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fra skoleårets begyndelse den 1. august 1953 lade opstille en 
træbarak indeholdende 3 interimistiske undervisningsrum.

3. Cirkulæret angående overtimer.
Under hensyn til den stigende mangel på kvalificerede lærer

kræfter i den danske folkeskole udsendte undervisningsministe
riet den 18. maj 1953 et cirkulære, hvori ministeriet indtræn
gende henstiller til de stedlige skolemyndigheder at foranledige,, 
at ledige eller nyoprettede embeder ved de købstadordnede 
skoler i det omfang, det efter forholdene måtte være muligt, 
søges bestridt ved, at de til sådanne embeder henlagte timer 
fordeles på lærerpersonalet til besørgelse som overtimer mod 
sædvanlig overtimebetaling.

Her i kommunen har det aldrig været nødvendigt at an
vende ukvalificerede lærerkræfter — heller ikke som vikarer;: 
men af hensyn til den i mange af landets øvrige kommuner 
herskende lærermangel vedtog kommunalbestyrelsen efter ind
stilling fra skolekommissionen og skoleudvalget foreløbig for 
skoleåret 1953/54 at lade 6 normerede embeder besørge af det. 
faste lærerpersonale som faste overtimer således som henstillet 
i undervisningsministeriets cirkulære.

Endvidere vedtog kommunalbestyrelsen at yde betaling for 
disse overtimer efter samme regler, som er gældende for Køben
havns kommunes lærerpersonale, hvorefter lærerne for faste 
overtimer får en timebetaling, der svarer til 1/86 af måneds
bruttolønnen + 15 % månedlig pr. ugentlig time.

4. Ferie- og svagbørnskoloni.
Den 10. november 1952 godkendte kommunalbestyrelsen et 

af arkitekt Valdemar Nielsen, Nykøbing F., udarbejdet projekt 
til en ferie- og svagbørnskoloni ved Gedesby på Falster. Man 
vedtog endvidere at udbyde arbejdet i licitation, når ministe
riets byggetilladelse forelå.

I marts 1953 forelå boligministeriets materialebevilling; men 
det var en betingelse, at murerarbejdet tidligst måtte påbegyn
des den 1. oktober 1953 og derefter fremmes som vinterbyggeri 
i fuldt omfang.

På grundlag af den derefter afholdte licitation anslås den 
samlede udgift inclusive inventar til 350.000 kr.
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Arbejdet med opførelsen af feriekolonien er nu i fuld gang, 
og man forventer, at den kan tages i brug i forsommeren 1954.

Gedesby-kolonien, der bliver kommunens tredie feriekoloni, 
er beregnet til at modtage ca. 60 børn, og der er ingen tvivl 
om, at samtlige 3 kolonier vil blive fuldt belagt allerede i som
meren 1954.

5. Afgåede og nyudnævnte skoleinspektører.
Lundtofte skole:

Den 1. januar 1953 tog skoleinspektør H. A. Jørgensen sin 
afsked på grund af alder.

H. A. Jørgensen blev den 1. marts 1912 ansat som lærer ved 
Engelsborgskolen, og den 1. maj 1918 blev han leder af Lund
tofte skole.

Endelig afsked med skolen tog herr Jørgensen dog først ved 
skoleårets slutning den 31. juli 1953, idet de stedlige skolemyn
digheder indtrængende havde bedt ham om at fortsætte ledelsen 
af Lundtofte skole, indtil Lundtofte nye skole kunne tages i brug.

Herr Jørgensen kom således til at virke ved vort skolevæsen 
i over 41 år og deraf i over 35 år som leder af Lundtofte skole.
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Han oplevede den rivende udvikling, kommunens skolevæsen 
har gennemgået i disse år, og med aldrig svigtende energi og 
interesse løste han de opgaver, der blev stillet ham som skole
mand. Om hans gerning lyder der kun lovord.

Til herr Jørgensens efterfølger som skoleinspektør ved Lund
tofte skole udnævntes pr. 1. august 1953 overlærer ved Køben
havns kommunes skolevæsen, Jørgen Stig Hansen.

Hummeltofteskolen:
Den 1. august 1953 blev embedet som skoleinspektør ved 

den nyopførte skole, Hummeltofteskolen, besat med kommune
lærer ved Gentofte kommunes skolevæsen, Thormod Thomsen.



B. Beretning.

I. Skolevæsenets ledelse.

1. Skolekommissionen.
Viceborgmester Axel Løvdal (formand).
Redaktør Aage Hastrup.
Malermester P. Theil Christiansen.
Fru Gunna Christensen.
Fru Lis Starcke.
Forstander Tønnes Bacher.
Redaktør Karl Poulsen.
Forbundssekretær Helmuth Olsen.
Afdelingschef Axel K. Holm (Engelsborgskolen).
Gartner Johs. Werther (Lindegårdsskolen).
Overingeniør O. Weincke (Virum skole).
Inspektør Anders Blaabjerg 

(Kongevejens skole og Sorgenfriskolen).
Kontorchef Gunnar Jørgensen (Lundtofte skole).
Værkfører Sv. Aa. Larsen (Raadvad skole).
Ingeniør O. Ring (Taarbæk skole).

2. Skoleudvalget.
Viceborgmester Axel Løvdal (formand).
Direktør V. E. Kraunsøe.
Redaktør Aage Hastrup.
Malermester P. Theil Christiansen. 
Fru Gunna Christensen.

3. Ungdomssko lenævnet.
Viceborgmester Axel Løvdal (formand).
Malermester P. Theil Christiansen.
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Redaktør Aage Hastrup.
Værkfører Sv. Aa. Larsen.
Ingeniør Ketill Tønnesen, M. af I. 
Tømrermester Robert Christiansen. 
Viceinspektør frøken V. Olesen. 
Overlærer Sv. V. Søderberg.
Fru Alma Degenkolv.
Fru Ingeborg Frederiksen. 
Konsulent Poul W. Perch.

4. Forvaltningens administration, rådhuset, Lyngby. 
Skoledirektør: 
Georg J. Jakobsen.
Skolevæsenets kontor: 
Fuldmægtig R. Dinesen.

5. Amtsskolekonsulenten. (Virket indtil 1/10 1952). 
E. Stephansen, Roskilde.

■6. Skoledirektionen. (Virket indtil 1/10 1952).
Stiftamtmand Ove Larsen.
Sognepræst Gottschalck-Hansen, Ledøje.
Proprietær Sv. Elgaard, Kastrup.
Overtelegrafist Valdemar Christiansen, Søborg. 
Stationsforstander S. M. Madsen, Kastrup.

IL Skolerne.

1. Skolerne, skoledistrikterne og skolernes inspektører pr. 1953. 
Engelsborgskolen, Bagsværdvej 41, Lyngby.

Distrikt: Lyngby vestkvarter I.
Skoleinspektør: Helge Knudsen, telf. Lyngby 646.

Ulrikkenborgskolen, Ulrikkenborg allé 60, Lyngby.
Distrikt: Lyngby vestkvarter II.
Skoleinspektør: A. Ny vold, telf. Lyngby 638.

Lindegårdsskolen, Lyngby gårds vej 37—39, Lyngby.
Distrikt: Lyngby østkvarter.
Skoleinspektør: Chr. Frederiksen, telf. Lyngby 1269.
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Hummeltofteskolen, Grønnevej 218, Virum.
Distrikt: Sorgenfri kvarteret.
Skoleinspektør: Thormod Thomsen, telf. 84 5450.

Virum skole, Parcelvej 165, Virum.
Distrikt: Virum og Frederiksdal.
Skoleinspektør: N. K. Høtoft Rasmussen, telf. 84 6046.

Kongevejens skole, Virum.
Distrikt: Kongevejskvarteret nord for Sorgenfri samt Brede. 
Skoleinspektør: G. Nimb-Christensen, telf. Lyngby 647.

Lundtofte skole, Nøjsomhedsvej 1—11, Lyngby.
Distrikt: Lundtofte og Ørholm.
Skoleinspektør: J. Stig Hansen, telf. Hjortekær 716.

Raadvad skole, Raadvad, Springforbi.
Distrikt: Raadvad og Hjortekær.
Skoleinspektør: K. L. Brogaard, telf. Skodsborg 74.

Taarbæk skole, Taarbæk Strandvej 96, Klampenborg. 
Distrikt: Taarbæk og Springforbi.
Skoleinspektør: Johs. P. Olsen, telf. Bellevue 318.

Sorgenfriskolen, Kongevejen 55, Lyngby.
Skoleinspektør: Børge Jørgensen, telf. Lyngby 4750.

2. Lærerrådene pr. 1/8 1953.
Skolernes lærerråd har til formænd valgt følgende: 

Engelsborgskolen: Lærer H. Norvig Larsen. 
Ulrikkenborgskolen: Lærer Børge Hjermov. 
Lindegårdsskolen: Lærer Vagn Jakobsen.
Hummeltofteskolen: Viceinspektør Ejner Steen Rosdahl. 
Virum skole: Lærer P. Mondahl.
Kongevejens skole: Overlærer V. Tommer up Jensen. 
Lundtofte skole: Overlærer A. Colding-Jørgensen. 
Raadvad skole: Overlærer Svend G. Hansen. 
Taarbæk skole: Overlærer H. O. Andersen.
Sorgenfriskolen: Viceinspektør Arne Søegård.

3. Fælleslærerrådet.
Formand: Viceinspektør E. Ziegler, Lundtofte skole.
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III. Skolebygningerne.
1. Bogført værdi.

Kommunens skoler er pr. 31/3 1953 bogført til en samlet 
værdi af 11.334.948,24 kr., heraf inventar 1.089.512,21 kr.

2. Skolernes lokaleforhold pr. 31/12 1952.

Engels
borg
skolen

Ulrikken- 
borg- 

skolen

Linde
gårds- 
skolen

Virum 
skole

Konge
vejens 
skole

Lund
tofte 
skole

Raad- 
vad 

skole

Taar- 
bæk 
skole

Sor- 
genfri- 
skolen

Aim. klasseværelser. 35 24 24 24 24 5 4 10 *) 5
Gymnastiksale........... 3 2 2 2 2 1 1 1 *) 1
Sløjd værelse............... 1 1 1 1 1 1 1 *) 1 *) 1
Skolekøkken............... 1 1 1 1 1 1 1 1 *) 1
Fysikværelse............. 1 1 1 1 1 0 0 I 1 0
Naturhistorieværelse. 1 1 1 1 1 0 0 1 0
Håndarbejdsværelse. 1 1 1 1 1 1 0 *) 1 0
Tegneværelse............. 1 1 1 1 1 0 0 0 0
Biblioteksværelse ... 1 1 1 1 1 0 0 0 0
Bespisningslokale ... 1 1 1 1 1 0 0 0 *) 1
Lærerværelser........... 2 1 1 1 1 1 1 1 *) 1
Kontorer...................... 2 2 2 2 2 0 0 1 *) 1

Herudover var indrettet interimistiske lokaler ved Engelsborgskolen, 
Virum skole og Lundtofte skole i kælder, vaskehus og barak.

*) Er ikke anordningsmæssigt.

IV. Eleverne.
1. Kommunens skoler.

a. Elevtal, klassetal og klassekvotient pr. 31/12 1952.

De enkelte skoleafdelinger Antal 
elever

Antal 
klasser

Klasse
kvotient

Den femårige grundskole................... 4308 152 28,3
Den eksamensfri mellemskole........... 580 24 24,2
Mellemskole- og realklasser............... 1229 52 23,6

6117 228 26,8
Særundervisning (Sorgenfriskolen)... 94 6 15,7

Ialt.. 6211 234



b. De enkelte skolers elevantal pr. 31/12 1952.

Under undervis
ningspligtig' alder

I undervisnings
pligtig alder

Over undervis
ningspligtig alder Tilsammen

drenge piger ialt drenge piger ialt drenge Piger ialt drenge piger ialt

Engelsborgskolen............................ 55 33 88 450 393 843 85 77 162 590 503 1093
Ulrikkenborgskolen........................ 33 30 63 341 336 677 12 19 31 386 385 771
Lindegårdsskolen............................ 61 37 98 426 388 814 50 48 98 537 473 1010
Virum skole....................................... 62 84 146 573 574 1147 65 75 140 700 733 1433 £
Kongevejens skole.......................... 54 42 96 452 424 876 50 54 104 556 520 1076
Lundtofte skole................................ 14 12 26 128 126 254 0 0 0 142 138 280
Raadvad skole.................................. 10 6 16 63 66 129 0 0 0 73 72 145
Taarbæk skole.................................. 19 10 29 122 117 239 16 25 41 157 152 309
Sorgenfriskolen................................ 0 0 0 58 31 89 4 1 5 62 32 94

Ialt. . . 308 254 562 2613 2455 5068 282 299 581 3203 3008 6211



b. Elevernes fordeling på de enkelte klassetrin pr. sl/12 1952.

Engelsborg
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Ulrikkenborg- 
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Grundskolen:
1. klasse .... 6 167 27,8 5 151 30,2 6 185 30,8 9 259 28,8 6 174 29,0 2 53 26,5 1 30 30,0 2 47 23,5
2. „ .... 5 158 31,6 5 127 25,4 5 154 30,8 8 263 32,9 6 151 25,2 2 63 31,5 1 33 33,0 2 41 20,5 1 15 15,0
3. „ .... 5 137 27,4 4 105 26,3 4 120 30,0 7 230 32,9 5 137 27,4 2 41 20,5 1 20 20,0 2 44 22,0 1 15 15,0
4. „ .... 5 126 25,2 4 112 28,0 4 110 27,5 5 174 34,8 5 151 30,2 2 50 25,0 1 18 18,0 2 35 17,5 1 15 15,0
5. „ .... 5 131 26,2 2 57 28,5 4 110 27,5 4 138 34,5 4 113 28,3 2 42 21,0 1 20 20,0 1 31 31,0 1 15 15,0
Grundsk. ialt. . 26 719 27,7 20 552 27,6 23 679 29,1 33 1064)32,2 26 726 27,9 10 249 24,9 5 121 24,2 1 9 198 22,0 4 60 15,0
Eksamensfri

mellemskole:
I. klasse. . . 2 50 25,0 1 22 22,0 2 68 34,0 2 54 27,0 2 53 26,5 1 14 14,0 1 24 24,0 1 16 16,0 1 15 15,0

IL „ ... 2 45 22,5 2 42 21,0 2 61 30,5 1 27 27,0 2 37 18,5 1 17 17,0 1 19 19,0
III. „ ... 2 50 25,0
Eks.fri misk. ialt 4 95 23,8 5 114 22,8 4 129 32,3 3 81 27,0 4 90 22,5 2 31 15,5 1 24 24,0 1 16 16,0 2 34 17,0
Eksamens-

mellemskole:
I. klasse. . . 3 65 21,7 2 59 29,5 2 47 23,5 2 54 27,0 2 61 30,5 1 27 27,0

II. „ ... 2 47 23,5 2 46 23,0 2 54 27,0 3 87 29,0 3 70 23,3 1 26 26,0
III. „ ... 3 68 22,7 2 40 20,0 3 67 22,3 2 59 29,5 1 20 20,0
IV. „ ... 3 57 19,0 2 38 19,0 3 62 20,7 2 55 27,5 1 22 22,0
Realklasse . . 2 42 21,0 1 23 23,0 1 18 18,0 1 15 15,0
Eks.mlsk. ialt. . 13 279 21,5 4 105 26,3 9 202 22,4 12 288 24,0 10 260 26,0 4 95 23,8

Ialt. . . 43 1093 25,4 29 771 26,5|36 1010 28,1 48 1433 29,9 40 1076 26,9 12 280 23,3 1 6 145 24,2 14 309 22,1 6 94 i 15,7



d. Børnetal og antal klasser i årene 1934—53.
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pr- 3 Vis- 
1934.... 730 27 447 14 176 7 166 7
1935.... 851 30 429 14 196 7 154 7
1936.... 947 32 406 14 206 7 163 7
1937.... 1017 35 434 14 208 7 230 10
1938... . 1072 38 398 14 212 8 291 11
1939.... 1090 38 408 14 214 8 346 14
1940.... 1100 38 399 14 223 10 382 16
1941.... 1105 41 389 14 228 11 408 17
1942.... 1124 42 402 14 277 12 442 17
1943.... 1120 44 396 14 305 14 478 21
1944.... 1177 45 403 14 385 16 527 22
1945.... 1214 45 568 24 474 18 519 19
1946.... 1294 47 641 28 600 20 587 21
1947.... 1337 47 719 30 696 25 627 23
1948... 1329 50 779 33 758 27 724 28
1949.... 1386 54 792 30 865 31 837 31
1950.... 1452 56 921 35 1027 38 935 33
1951.... 1563 61 1013 37 1257 45 994 36
1952... . 1093 43 771 29 1010 36 1433 48 1076 40
Skoleårets 
beg. pr. i/8 
1953. . . . 1156 45 862 32 929 36 832 27 1126 39 833 33

Lundtofte 
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Raadvad 
skole

Taarbæk 
skole

Sorgenfri- 
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133 7 127 6 188 10 1967 78 6
121 7 114 6 194 10 2054 81 87 3 2
123 7 101 6 214 10 2160 83 106 2 1
119 7 98 6 230 11 2336 90 176 7 4
126 7 99 6 217 11 2415 95 79 5 6
150 7 95 6 236 11 2539 98 124 3 6
135 7 99 6 240 11 2578 102 39 4 4
168 7 81 6 260 11 2639 107 61 5 6
169 7 91 6 264 11 2769 109 130 2 1
163 7 89 6 250 11 2801 117 32 8 9
168 7 79 6 260 11 2999 121 198 4 5
166 7 82 6 255 11 3278 130 279 9 7
175 7 85 6 246 11 3628 140 350 10 12
179 7 78 6 234 12 3870 150 242 10 9
192 7 96 6 247 12 4125 163 255 13 13
179 9 130 6 264 11 80 6 4533 178 408 15 15
186 10 127 6 284 11 89 6 5021 195 488 17 11
251 11 133 6 285 13 91 6 5587 215 566 20 18
280 12 145 6 309 14 94 6 6211 234 624 19 17

657 24 154 6 323 16 103 7 6975 265 764 31 30
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e. Indmeldelser til kommuneskolernes 1. klasser i årene 1944—53:

1944 1945 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953

Engelsborgskolen . .. 202 179 249 209 204 241 234 270 167 168
Ulrikkenborgskolen . — 155 152
Lindegårdsskolen ... 62 92 119 85 103 144 135 180 178 118
Hummeltofteskolen.. — 223
Virum skole............... 90 92 127 112 121 159 192 237 253 178
Kongevejens skole .. 67 86 118 107 121 154 148 163 179 100
Lundtofte skole......... 42 26 37 34 39 40 36 55 57 145
Raadvad skole........... 17 11 21 14 15 24 22 37 29 32
Taarbæk skole ......... 34 28 37 29 35 36 45 38 47 53

Ialt . .. 514 514 708 590 638 798 812 980- 1065 1169

Antal 1. klasser ialt. . 17 18 23 21 22 27 30 34 37 42

f. Antal undervisningspligtige børn til 1. klasserne pr.

Vs-54 i/s-55 i/8-56 Vs-57 i/s-58 Vs-59 Vs-GO

Engelsborgskolen . .. 148 137 124 115 112 137 128
Ulrikkenborgskolen . 187 153 151 155 157 151 138
Lindegårdsskolen . . . 185 182 200 208 218 229 232
Hummeltofteskolen.. 267 239 253 234 251 214 224
Virum skole............... 183 129 131 132 128 108 107
Kongevejens skole . . 73 55 38 54 50 38 34
Lundtofte skole .... 115 112 101 113 101 104 109
Raadvad skole........... 42 37 50 64 50 50 47
Taarbæk skole........... 58 50 48 31 31 45 37

Ialt . . . 1258 1094 1096 1106 1098 1076 1056

Ovenstående statistik er udarbejdet af folkeregistret på 
grundlag af indbyggerantallet pr. 1. august 1953.

g. Skoledagenes antal.
Skoledagenes antal i kalenderåret 1952 har for samtlige 

klasser ved alle kommunens skoler været 234.
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h. Skolebesøg og forsømmelser ved de enkelte skoler.

Besøgte 
skole
dage 

%

Forsømmelser

på gr.
af syg

dom
%

af anden 
lovlig 
grund 

%

uden 
lovlig 
grund 

°/o

ialt 

%

Engelsborgskolen .. . 93,67 5,84 0,45 0,04 6,33
Ulrikkenborgskolen . 95,83 3,83 0,34 0,00 4,17
Lindegårdsskolen . . . 94,31 5,26 0,36 0,07 5,69
Virum skole............... 92,93 6,63 0,40 0,04 7,07
Kongevejens skole . . 93,77 5,79 0,43 0,01 6,23
Lundtofte skole .... 94,04 5,51 0,45 0,00 5,96
Raadvad skole........... 93,74 5,83 0,43 0,00 6,26
Taarbæk skole........... 94,08 5,17 0,75 0,00 5,92
Sorgenfriskolen......... 91,66 7,66 0,53 0,15 8,34

2. Andre skoler, hjemmeundervisning og uden undervisning.
Antal undervisningspligtige elever fra kommunen pr. 31/la 

1952
i statsskolen i Lyngby............................................... 121
i Lyngby private underskole................................... 189
i Billums skole.............................................................. 105
i Holte gymnasium...................................................... 38
i 62 forskellige andre skoler................................... 323
med hjemmeundervisning......................................... 4
uden undervisning ...................................................... 13

Ialt. . . 793

V. Undervisningen.

1. Undervisningspligten og skoleåret.
Undervisningen foregår i overensstemmelse med kommu

nens skole- og undervisningsplan.
Undervisningspligten indtræder ved skoleårets begyndelse 

for de børn, der på dette tidspunkt er fyldt 7 år; dog kan et 
barn, der fylder 6 år inden 1. august, optages i skolen, når den 
for barnets skolegang ansvarlige fremsætter begæring herom.
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Undervisningspligten ophører med udgangen af et skoleår 
for de børn, der på dette tidspunkt er fyldt 14 år.

Skoleåret begynder 1. august og slutter 31. juli.

2. Skoleafdelinger.
Kommunens offentlige skoler består af 5-årige grundskoler, 

3- eller 4-årige eksamensfri mellemskoler og 4-årige eksamens
mellemskoler med tilhørende realklasser samt hjælpeklasser for 
svagt begavede børn.

Grundskolen og den eksamensfri mellemskoles 1. og 2. klasse 
er knyttet til samtlige skoler.

På 3. klassetrin i den eksamensfri mellemskole oprettedes 
pr. 1. august 1952 to klasser, der blev henlagt til Ulrikkenborg- 
skolen, og hvortil børnene fra de øvrige skoler henvistes.

Eksamensmellemskolen var knyttet til 6 af skolerne, nemlig: 
Engelsborgskolen, Ulrikkenborgskolen, Lindegårdsskolen, Virum 
skole, Kongevejens skole og Taarbæk skole, og hertil henvistes 
elever fra de øvrige skoler.

Realklasser var knyttet til Engelsborgskolen, Lindegårds
skolen, Virum skole og Kongevejens skole.

Hjælpeklasserne, hvori optages elever fra samtlige kommune
skoler, er indrettet i en selvstændig skole: Sorgenfriskolen.

Eor svagtlæsende („ordblinde“) børn er der ved de enkelte 
skoler etableret en særlig undervisning i dansk enkelte timer 
om ugen.

VI. Årsprøver og eksaminer.
1. Årsprøver.

Den skriftlige årsprøve 1953 afholdtes ved samtlige skoler i 
dagene 9., 10., 11. og 12. juni, den mundtlige i dagene 13., 15., 
16. og 17. juni. Lørdag den 20. juni holdt skolerne årsafslutning.

Det nye skoleår begyndte mandag den 10. august.

2. Optagelsesprøven til 1. klasse i kommuneskolernes og Lyngby 
statsskoles eksamensmellemskoler.
Overgangen til 1. klasse i eksamensmellemskolen sker nor

malt fra grundskolens 5. klasse, og for at blive optaget må 
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børnene bestå en optagelsesprøve, der er fælles for de kommu
nale mellemskoler og Lyngby statsskole og afholdes i maj-juni. 
Prøverne afholdes samtidigt, og opgaverne til de skriftlige prøver 
er de samme ved samtlige skoler.

Den skriftlige prøve afholdtes i 1953 den 20. og 21. maj 
og de mundtlige prøver den 3. juni.

Torsdag den 4. juni udgik skriftlig meddelelse til elevernes 
hjem om prøvens udfald.

Keglerne for den fælles optagelsesprøve er fastsat i følgende 
overenskomst mellem Lyngby-Taarbæk kommunes skolevæsen 
og Lyngby statsskole:
1. Optagelsesprøven finder sted i maj-juni. Tidspunktet for så

vel den skriftlige som den mundtlige prøve fastsættes af 
rektor ved statsskolen, skoledirektøren og skoleinspektørerne 
ved de kommunale eksamensskoler i forening.

2. Fælles skriftlige opgaver (diktat, genfortælling og regning) 
gives af rektor, skoledirektøren og skoleinspektørerne.

3. Den mundtlige prøve omfatter mundtlig dansk og regning 
samt efter skoleledernes bestemmelse to af fagene: geografi, 
historie og naturhistorie.

4. Indmeldelsesskema til optagelsesprøven udleveres på den 
skole, hvor barnet går, og afleveres i udfyldt stand inden 
udgangen af januar måned på samme skole.

5. Ved udfyldelsen af indmeldelsesskemaet skal der fra hjem
met tilkendegives, i hvilken skole det pågældende barn 
ønskes optaget, og barnet bliver da prøvet ved denne skole. 
Skemaet skal endvidere fra den skole, hvor barnet sidst har 
nydt undervisning, forsynes med påtegning om, hvorvidt 
det anses for „velegnet“, „egnet“ eller „ikke egnet“ til 
eksamensmellemskolen.

6. I første halvdel af februar meddeles det skoledirektøren,, 
hvormange af de i Lyngby-Taarbæk kommune boende børn, 
der er betegnet som „velegnet“, „egnet“ eller „ikke egnet“,, 
og i hvilke skoler de ønskes optaget.

7. Hver skoles leder tilrettelægger prøven ved sin skole, ud
peger eksaminatorer og censorer ved den mundtlige prøve 
samt de lærere, der skal rette og bedømme de skriftlige ar
bejder, og afgør efter samråd med lærerpersonalet, hvilke 
børn der har bestået prøven.
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8. Skulle ved en skole flere børn bestå prøven, end skolen 
kan optage, vil de ikke optagne, der har bestået prøven, 
uden ny prøve blive henvist til optagelse i en anden skole, 
hvor der er plads.

9. De kommunale myndigheder forpligter sig til at oprette det 
nødvendige antal mellemskolerækker til optagelse af børn, 
hvis forældre er bosiddende i kommunen.

Oversigt over resultatet af kommuneskolernes optagelsesprøve i 
maj-juni 1953.

Indmeldt Bestået
Antal 1.mellem
skoleklasser Og’ 
elever’ i disse 
pr. 1. aug. 1953

Antal real
klasser og 

elever i disse
pr. 1. aug. 1953
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Engelsborgskolen . . 46 44 90 27 31 58 64,4 3 60 20,0 2 41 20,5

Ulrikkenborgskolen 26 15 41 18 9 27 65,9 1 30 30,0 — — —

Lindegårdsskolen .. 28 32 60 23 25 48 80,0 2 51 25,5 2 35 17,5

Hummeltofteskolen — — — 1 34 34,0 — — —

Virum skole........... 47 46 93 38 40 78 83,9 2 63 31,5 2 42 21,0

Kongevejens skole . 45 28 73 36 19 55 75,3 2 49 24,5 1 22 22,0

Lundtofte skole.... 11 10 21 5 10 15 71,4 1 27 27,0 — — —

Taarbæk skole .... 12 9 21 11 8 19 90,5 1 18 18,0 — — —

Ialt. . . 215 184 399 158 142 300 75,2 13 332 25,5 7 140 20,0
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Oversigt over resultatet af Lyngby statsskoles optagelsesprøve i 
maj-juni 1953.

Fra:
Indmeldt 

til op
tagelses
prøven

Bestået Optaget Ikke 
bestået

Engelsborgskolen..................... 18 18 12 0
Ulrikkenborgskolen................. 6 6 0 0
Lindegårdsskolen................... 11 11 9 0
Virum skole.............................. 8 8 7 0
Kongevejens skole................. 15 15 10 0
Lundtofte skole........................ 4 4 1 0
Raadvad skole........................ 2 2 1 0
Lyngby private underskole . 25 25 11 0
Andre skoler............................ 41 41 9 0

Ialt... 130 130 60 0

Som det fremgår af oversigten, kunne 70 af de elever, som 
havde bestået prøven, nemlig

6 fra Engelsborgskolen,
6 „ Ulrikkenborgskolen,
2 „ Lindegårdsskolen,
1 „ Virum skole,
5 „ Kongevejens skole,
3 „ Lundtofte skole,
1 „ Raadvad skole,

14 „ Lyngby private underskole og
32 „ andre skoler,

på grund af pladsmangel ikke optages i statsskolen. De af disse 
elever, som havde bopæl her i kommunen, blev henvist til op
tagelse i kommunens mellemskoler.

3. Tillægseksamen i latin.
I de kommunale eksamensskolers 4. klasser kan de elever, 

som ønsker sig indstillet til tillægseksamen i latin, få undervis
ning i dette fag 4 timer om ugen. Denne undervisning finder 
sted uden for den normale skoletid.

De pågældende skoler kan efter aftale indstille eleverne til 
prøven i latin ved skoler, der har eksamensret i dette fag.
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4. Eksaminer.
Mellemskole- og realeksamen afholdtes ved Engelsborgskolen, 

Lindegårdsskolen, Virum skole, Kongevejens skole og Taarbæk 
skole i maj-juni eksamenstermin 1953 i overensstemmelse med 
de for disse eksaminer gældende regler.

Oversigt over mellemskole- og realeksamen i eksamensterminen 
maj-juni 1953.

Ind
stillet 
til eks
amen

Bestået

an
tal

med hovedkarakteren
UgH- mg+ mg mg4- g+ g

Mellemskoleeksamen:
Engelsborgskolen . . . 55 55 0 9 23 19 4 0
Lindegårdsskolen . . . 38 38 2 8 11 12 4 1
Virum skole............... 62 60 2 9 25 21 2 1
Kongevejens skole . . 55 538) 4 5 17 21 6 0
Taarbæk skole......... 22 22 2 3 7 9 1 0

Ialt. .. 232 228 10 34 83 82 17 2

Realeksamen:
Engelsborgskolen . . . 39 39 1 6 11 10 7 4
Lindegårdsskolen . . . 23 23 0 2 4 11 5 1
Virum skole............... 18 18 1 2 7 5 3 0
Kongevejens skole . . 15 15 0 2 3 8 2 0

Ialt. . . 95 95 2 12 25 34 17 5

i) 1 dreng bestod sygeeksamen i september.
2) 1 dreng udmeldt på grund af sygdom.
3) 2 piger bestod sygeeksamen i september.
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VII. Embeder og lærerpersonale.

1. Antal embeder.
Ved skoleårets begyndelse 1. august 1952 var der ved kom

munens skolevæsen:

1 skoledirektørembede
9 skoleinspektørembeder
8 viceinspektørembeder

112 lærerembeder
75 lærerindeembeder

7 timelærerembeder
6 timelærerindeembeder

ialt. . . 218 embeder.

Af disse var 17 embeder nyoprettede.

46 af de faste lærer- og lærerindeembeder var normeret 
som overlærerembeder og besat med 23 lærere og 23 lærer
inder.

Ved det nye skoleårs begyndelse 1. august 1953 oprettedes 
30 nye embeder, hvorefter der ved kommunens skolevæsen er:

1 skoledirektørembede
10 skoleinspektørembeder
10 viceinspektørembeder

126 lærerembeder
86 lærerindeembeder

7 timelærerembeder
8 timelærerindeembeder 

ialt. . . 248 embeder.

53 af de faste lærer- og lærerindeembeder er normeret 
som overlærerembeder — altså 7 mere end i foregående skole
år. Disse embeder er besat med 25 lærere og 28 lærerinder.
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2. Ansættelser.
I årets løb er der ved Lyngby-Taarbæk kommunes skole

væsen foretaget i alt 59 ansættelser (vikarstillinger ikke med
regnet), nemlig:

1. marts 1953:
A. Ny vold, Lyngby, udnævnt til skoleinspektør.

1. august 1953:
Thormod Thomsen, Gentofte, udnævnt til skoleinspektør.
J. Stig Hansen, København, 11

Bunde L. Nielsen, Lyngby, kaldet som viceinspektør.
Ejner Steen Rosdahl, Lyngby, 11 77 77

Edvard Ziegler, Lyngby, n 77 77

Erik Jørgensen, Lyngby, 11 „ overlærer.
V. Tommer up Jensen, Lyngby, 11 77 77

H. Schon, Lyngby, 11 77 77

Grete Rubak, Lyngby, 11 77 77

Anne Marie Skov, Lyngby, n 77 77

Karen M.Winther-Rasmussen, Lyngby, „ 77 77

Meta Håkonsson, Lyngby, n 77 77

Hakon Lauridsen, Lyngby, n 77 77

Helge Sørensen, Lyngby, 77 77 77

Axel Winther-Rasmussen, Lyngby, „ 77 77

Gudrun Kierulff-Frederiksen, Lyngby, „ 77 77

Folke Svane, Lyngby, 77 „ lærer.
Erik Elten, Lyngby, 77 77 77

Poul Bregning, Lyngby, 77 77 77

Robert Rørmose Jensen, Grindsted, „ 77 77

Vagn Hjortborg, Lyngby, 77 „ aspirant.
Erik Poulsen, Lyngby, 77 77 77

Richard Sund Nielsen, Lyngby, 77 77 77

Palle Mitchell, Lyngby, 77 77 77

Mogens Kragh, Lyngby, 77 77 77

Ove Holm, Lyngby, 77 77 77

Eyvin Hauberg Frederiksen, Lyngby, „ 77 77

Jørgen Holst, Lyngby, 77 77 77

Arne Hjeds, Lyngby, 77 77 77

Svend Jensen, Thorsager, 77 77 77

Torben Bekner, Gentofte, 77 77 77
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Ib Jan Jørgensen, stud, psych., kaldet som timelærer.
Torben Lauridsen, Lyngby, 77 77 77

Hans Bo Nielsen, Lyngby, 77 77 77

Ove Diurhuus-Petersen, Lyngby, 77 77 77

Keld Toftgaard Jørgensen, Lyngby, 77 77 77

Vagn Pedersen, Lyngby, 77 77 77

Jørgen Jensen, Vejle, 77 77 77

Else Hansen, København, 77 77 lærerinde.
Petra Koefoed, Aalborg, 77 77 77

Inge Rossing, Lyngby, 77 77 77

Inger Schmidt, Birkerød, 77 77 77

Kirsten Korntved, Køge, 77 77 77

Kirsten Hedegaard Jensen, Københ., 77 77 77

Aase Sommer Larsen, Lyngby, 77 77 77

Kirsten Raasted, Glostrup, 77 77 77

Aase Rühmann, Lyngby, 77 77 77

Helle Rasmussen, Lyngby, 77 77 77

Henny Maagøe, Lyngby, 77 77 aspirant.
Birthe Mogensen, Lyngby, 77 77 77

Agnete Gottlieb Hansen, Lyngby, 77 77 77

Karen Stock, Lyngby, 77 77 7?

Elisabeth Jørgensen, Lyngby, 77 77 timelærerinde.
Ulla Adsersen, Lyngby, 77 77 77

Esther Berthelsen, Lyngby, 77 77 77

Ruth Kragh, Lyngby, 77 77 77

Bodil Ridder, Lyngby, 77 77 77

Lis Møller, Gentofte, 77 77 77

3. Afgang i skoleåret 1952)53.
1/n 1952: lærer Knud Erik Møller ■—■ Ulrikkenborgskolen. 

Afsked efter ansøgning.
Vi 1953: skoleinspektør Hans Adolf Jørgensen — Lundtofte gi. 

skole. Afsked p. gr. af alder.
l/i 1953: lærerinde Kirsten Mathilde Greve — Lindegårdsskolen. 

Afsked efter ansøgning.
i/i 1953: lærerinde Stella Nilsson — Virum skole.

Afsked efter ansøgning.
V4 1953: overlærer Poul Werner Perch — Sorgenfriskolen.

Forflyttelse til statstjenestemandsstilling.



V* 1953: lærer Troels Dalgas Rasmussen — Virum skole. 
Forflyttelse til Horsens.

Ve 1953: lærer Bendt Hagbart Nørgaard Sørensen—Virum skole. 
Forflyttelse til Vissenbjerg kommune.

Ve 1953: timelærerinde Marie Sørensen — Lindegårdsskolen. 
Forflyttelse til Vissenbjerg kommune.

Vs 1953: lærerinde Anna Kathrine Have Jensen—Virum skole. 
Forflyttelse til Randers.

V8 1953: lærer Ejgil Vesterholm Johnsen — Lindegårdsskolen. 
Forflyttelse til Gjedved seminarium.

V8 1953: lærerinde Birthe Hermann Madsen — Taarbæk skole. 
Forflyttelse til Vordingborg.

Vs 1953: lærer Kai Ørnstrup Madsen — Virum skole. 
Forflyttelse til Vordingborg.

4. Skolernes lærerpersonale pr. 1. august 1953.

Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

Engelsborgskolen: 
Helge Knudsen.....................  
Einar V. Berthelsen............. 
Valborg Olesen.....................  
Jens A. Weile.......................  
Johannes Knudsen............... 
Christian Bahl.......................  
Johannes P. Lollike.............  
Evald A. Hansen...................  
Sv. E. K. Søndergaard ........  
Aksel Fr. Jensen...................  
E. Hechmann.........................  
Aage Hansen.........................  
Gunnar Eschelund............... 
Axel Sander...........................  
Niels Bjørn Galløe............... 
Helge Norvig Larsen..........
Erik Moikjær........................ 
Erik Abrahamsen.................  
Arne Ydesen.........................  
Henning Krogsholm ........... 
Laurits Albert Rasmussen . 
Sigurd Thomsen...................

skoleinspektør 
viceinspektør

77 

overlærer
77

77

7?

77

77

77

lærer
77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

1V3 1895 
Vi 1899 
8/9 1909

Vu 1885 
Vil 1902 

17/i2 1910 
26/7 1911 
2Vi 1910 
2Ve 1912 
19/3 1905 
2V7 1913
Va 1918 

2Ve 1917 
29/3 1920 
13/7 1921

1914
Vs 1916 

i9/3 1920 
2V3 1924
Vo 1924 

18/1O 1907 
lz/6 1927

/ cand. 1 theol. 
(1920 
1921 
1931 
1907 
1923 
1932 
1932 
1931 
1934 
1926 
1939 
1940 
1940 
1941 
1944 
1945 
1946 
1946 
1948 
1947 
1928 
1949

Va 1947 
Vs 1924 
1/2 1935

Vlo 1915 
V2 1925 
1/2 1935 
V2 1935 
Vi 1938 
V4 1938 
1/4 1939 
1/4 1942 
1/4 1942 
1/4 1942 
V2 1945 
Vs 1947 
Vs 1948 
Vs 1949 
V8 1949 
Vs 1949
Vi 1950 
V8 1950 
Vs 1951

V9 1934 
V4 1943 
V8 1946 
V41943 
V4 1943
Vs 1945
Vi 1946
Vs 1948
Vs 1948
Vs 1949
Vi 1943
Vs 1943
V4 1943
V2 1946

V10 1947
Vs 1947 

712 1948 
V8 1950 
Vs 1951
V7 1951

V11 1931
Vs 1952



Stilling- ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

Hakon Larsen........................ lærer 21/2 1920 1942 Vs 1952 Vs 1948
Svend Jensen........................ aspirant V10 1924 1951 Vs 1953
Mogens Kragh........................ 77 16/3 1930 1951 Vs 1953
Hans Bo Nielsen................... timelærer 23/0 1929 1951 Vs 1953
Vagn Pedersen..................... 77 14/4 1931 1952 Vs 1953
Marie Alkjær.......................... overlærer 2O/io 1887 1912 Vs 1914 V4 1943
A. M. D. Møller Mogensen.. 77 12/4 1901 1922 Vs 1927 V4 1943
Mary M. C. D. Graversen .. 77 70/i 1904 1926 v4 1931 Vs 1943
Inger Raaschou..................... 77 29/i 1899 1927 Vs 1934 Vs 1945
Mary K. Dam Jensen........... 12/e 1903 1928 V11 1935 Vs 1945
Inger B. Kjær Hansen......... 77 V10 1908 1932 Vi 1937 Vs 1948
Hilda Banke.......................... 77 10/4 1909 1933 Vs 1937 Vs 1948
Else Perch.............................. ri 17/8 1910 1932 Vs 1937 Vs 1948
G. Kierulff-Frederiksen .... 7? 6/3 1908 1933 V4 1941 Vs 1950
Käthe Folkmann................... 7? n/i 1913 1935 V41942 Vs 1949
K. Bjerg Nielsen................... 77 2/s 1907 1928 V41945 Vs 1949
Else Hansen .......................... lærerinde V10 1918 1941 Vi 1946 V10 1943
Jytte Stautz............................ 77 Wii 1924 1948 Vi 1949 Vs 1950
Alice Larsen.......................... 77 28/7 1 92 7 1949 Vs 1951 V41952
Inger R. IL Schmidt........... 77 13/i 1920 1944 Vs 1953
Kirsten Raasted................... 77 9/6 1929 1950 Vs 1953 Vi 1953

Ulrikkenborgs kolen:
A. Ny vold................................ skoleinspektør 27/8 1905 1926 V4 1931 Vs 1950
Bunde Laurits Nielsen .... viceinspektør 27/5 1 903 1924 Vs 1936 Vs 1947
S. H. Damsgaard Olsen .... overlærer 6/u 1905 1926 Vi 1936 Vs 1944
Erik Jørgensen...................... 77 29/3 1910 1937 V41939 Vs 1950
Arne Viggo Jensen............... lærer «/t 1921 1944 Vs 1946 V11 1947
Børge Bay-Hansen............... 77 8/i 1922 1943 Vs 1946 Vs 1945
Ib Andersen .......................... 22/, 1922 1947 Vs 1948 Vs 1949
Børge Hjermov.....................

77

V4 1920 1941 Vi 1949 V6 1944
Ivan Andersen........................

77

2C/, 1921 1944 V10 1949 V4 1947
Johannes Hansen .................

77

27/a 1915 1937 Vs 1951 Vi 1941
Gunnar Elmer........................

77

29L 1913 1936 V« 1952 1/2 1939
Leonard Bohn ........................ ”/o 1920 1942 V8 1952 Vw 1946
Erik Elten.............................. 7/5 1929 1951 V8 1952 V8 1953
Povl Bregning........................ 27/io 1921 1951 Vs 1952 V8 1953
Vagn Hjortborg..................... aspirant V6 1920 1952 V8 1952
Eyvin Hauberg Frederiksen 77 3% 1928 1951 Vs 1952
Jørgen Jensen ........................ timelærer 13/8 1929 1951 Vs 1953
Ove Di urhu us Petersen . . . 77 4/4 1931 1952 Vs 1953
Anna Elmer............................ overlærer 14/7 1907 1930 Vu 1937 Vs 1946



34

Stilling, ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

Esther Skou............................ lærerinde 10/i2 1919 1943 V2 1945 Vo 1946
Aase Nielsen.......................... 77 22/io 1923 1946 Vs 1948 Vs 1948
Inger Skovbølling Nielsen.. n 22/6 1923 1947 V8 1949 V8 1949
Inge Grønnegaard Pedersen 77 21/4 1923 1949 Vs 1951 '/o 1952
Marie Thøger.......................... 77 25/7 1923 1946 V11 1951 Vs 1948
Vitta Helledie........................ 77 “/o 1929 1950 Vs 1952 Vs 1952
Birte Mogensen..................... aspirant »V 1929 1951 Vs 1953
Gerda Jensen.......................... timelærerinde /w 1929 1951 Vs 1952
Elisabeth Jørgensen............. 77 8/i2 1930 1951 V8 1953

Lindegårdsskolen:
Chr. Frederiksen................... skoleinspektør 24/u 1884 1906 Vo 1917 V12 1933
M. Erik Kann........................ viceinspektør 16/to 1909 1930 V3 1934 Vs 1944
Vagn Jakobsen ..................... lærer 23/4 1919 1942 V12 1943 Vi 1945
Egon Håkonsson................... 77 8/io 1920 1942 V12 1943 Vs 1945
Mogens B. Brandt.................

77 18/9 1920 1942 V2 1945 V2 1945
Viggo Christiansen...............

77 27/9 1920 1943 Vt 1946 1/7 1946
Henning Bacher...................

77 Vv 1921 1944 Vi 1946 V11 1946
Richardt Andersen...............

77 i5/i 1920 1942 Vs 1946 V4 1945
Holger Jørgensen ..................

77 i% 1917 1942 Vs 1946 Vs 1947
Viktor Kirkegaard............... 77 2V4 1921 1942 Vs 1947 Vs 1945
Vagn Barkholt Ovesen ....

77 s/, 1914 1943 1/5 1948 Vo 1945
Hans Kr. Larsen...................

77 Vs 1921 1947 Vs 1948 Vs 1949
Johannes Olsen.....................

77 20/3 1922 1944 v4 1950 V4 1947
Folmer Kromann Larsen . . Vs 1922 1944 Vs 1950 Vs 1947
Vagn Jørgen Hildebrandt. . 77 20/lt 1925 1947 Vs 1950 Vs 1951
Stanley Hansen.....................

77 2Vi2 1928 1949 Vs 1951 Vi 1952
Mogens Kaae Trige............. 77 V4 1927 1949 Vs 1951 V7 1952
Knud Lange............................ 77 2/9 1928 1950 Vs 1952 Vo 1952
Torben Bekner ..................... aspirant 19/12 1927 1951 Vs 1953
Karen M. Widding............... overlærer 2% 1911 1933 V61936 V10 1946
Ellen Mangor..........................

7? 31/5 1911 1932 V41940 Vs 1947
Grete Jønsson........................ lærerinde 8/s 1916 1940 V12 1943 Vo 1944
Ella Herslev.......................... 77 2o/io 1919 1942 Vi 1946 Ve 1945
Erna Mortensen................... 77 30/e 1907 1928 V8 1946 Vs 1946
Tove Sørensen........................ 77 V12 1915 1938 Vi 1948 Ve 1945
Birgit Buus Petersen........... 77 20/, 1924 1948 Vi 1949 Vs 1950
Grethe Sørensen................... 77 10/12 1924 1946 Vs 1949 Vs 1949
Esther Lange Moller........... 77 2 Vs 1923 1944 Vs 1951 Vo 1946
Jytte Brisson.......................... 77 1924 1947 Vs 1952 Vi 1950
Helle Rasmussen................... 77 V12 1928 1951 Vs 1952 Vs 1953
Henny Trige.......................... aspirant 22/7 1 929 1951 Vs 1953
Karen Stock............................ 77 6/2 1917 1952 Vs 1953
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og- -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

Hu m m el tofteskol en:
Thormod Thomsen............... skoleinspektør 9/8 1911 i 1932 V8 1953 Vs 1953
Ejner Steen Rosdahl........... viceinspektør »/7 1911 1937 Vs 1938 Vi 1949
H. Rahbek Schon ................. overlærer 1914 1935 V4 1940 Vs 1950
G. Hannibal Andersen......... lærer 19Ao 1912 1944 Vs 1947 Via 1946
Werner Duekjær................. 77 1924 1946 V41948 Vs 1949
Hans-Henrik Weiergang .. . 77 V4 1927 1948 Vs 1951 Vs 1952
Carl B. Jakobsen ................. 77 18/to 1904 1929 Vs 1952 Vs 1951
Knud A. Larsen................... aspirant 28/i2 1925 1949 Vs 1952
Jørgen Holst............................ 77 2/u 1928 1950 Vs 1952
Arne Hjeds ............................ 77 12/s 1928 1950 V8 1953
Erik Poulsen.......................... 77 30/4 1926 1951 Vs 1953
G. E. Wiberg Bojsen........... overlærer 30/12 1910 1932 V4 1939 Vs 1949
Inga Jørgensen ..................... lærerinde 4/s 1912 1937 V4 1942 Vs 1942
Else Johansen ........................ 77 is/7 1922 1944 Vi 1949 Vi 1947
Edith Meilstrup-Olsen......... 77 Via 1926 1949 Vs 1951 Vs1951
Aase Larsen .......................... 77 2®/s 1927 1949 Vs 1953 Vs 1952
Bodil kielen Ridder............. timelærerinde 21/i 1927 1952 Vs 1953
Ruth Christensen................. 77 25/5 1929 1952 Vs 1953
Ulla Adsersen........................ 18/7 1931 1952 Vs 1953

Virum skole:
N. K. Høtoft Rasmussen.... skoleinspektør la/4 1892 1913 Via 1926 V4 1946
Anders C. Tandrup............... viceinspektør 21/i2 1894 1916 Via 1930 V4 1943
Jens Chr. Jensen................... 77 7/2 1898 1927 Via 1930 Vs 1945
Helge Sørensen..................... overlærer 26/, 1912 1933 Va 1946 V8 1950
Ole Sørensen .......................... lærer 26/4 1916 1939 V7 1943 Va 1943
Poul Petersen Mondahl.... 27/0 1918 1940 Via 1943 Vil 1942
Olaf Nøsted............................ 77 Vs 1919 1941 Via 1943 Vs 1945
Hans Søgaard Jensen........... 77 28/8 1919 1942 V8 1946 Vs 1945
Povl J. M. Petersen............. 77 21/io 1920 1942 Vs 1946 Vs1946
Johan Jørgensen................... 7? 26/9 1922 1944 Vs 1947 Vs 1948
Einer Johansen ..................... 77 17/5 1920 1942 Vi 1949 Vs 1945
Rikard Dahl-Nielsen........... 2Va 1921 1945 Vs 1949 Vs 1947
Mogens Chr. JannS............... 77 2V7 1924 1947 Vs 1949 Vs 1949
Børge I. Jørgensen............... 77 Vs1927 1949 Vs 1950 Vs 1951
Chr. Rahbek Ralund........... 77 10/2 1919 1941 Vs 1951 Vii 1943
Ejler Møller............................ 77 V4 1923 1947 Vs 1951 Vs 1949
Sv. Aa. Sandberg Eriksen. . 77 Va 1925 1948 Vs 1951 V8 1950
Hans Aa. Bygvraa Dall.... 77 w/g 1927 1950 Vs 1951 Va 1953
Knud Ole Christiansen .... 77 u/i2 1927 1949 Vs 1951 Vs 1953
Robert Rørmose Jensen. .. . 77 2 Vs 1923 1948 Vs 1953 Va1951
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste 

alder

Hans Chr. Jensen................. aspirant 18L 1928 1950 V8 1952
Ove Holm................................ 9/2 1928 1951 Vs 1952
Anna J. Johansen................. overlærer 27/m 1888 1910 V« 1913 Vi 1943
Ruth Heide Møller............... 1902 1926 V4 1940 Vs 1946
K. M. Winther-Rasmussen . . T) 1917 1939 i/4 1941 Vs 1950
H. Skafte-Mortensen............. lærerinde 17/u 1912 1939 Vi 1942 V» 1942
R. Just Sondergaard............. 24/9 1917 1939 V2 1944 Vi 1943
Agnes Mondahl..................... 22/io 1919 1941 Vs 1945 Vs 1945
I. Willemoes Soderberg... . 77 23/u 1920 1944 Vs 1947 Vs 1946
Anna Vigild .......................... 24/n 1919 1941 V4 1948 Va 1947
Karen Bruun.......................... 14/tl 1922 1946 Vi 1949 Vi 1949
BirgitteHøgsbroDahl-Nielsen n 29Åo 1921 1944 Vs 1949 V8 1946
Rigmor Voldum Asholt.... 77 15/ti 1922 1946 Vs 1949 Vo 1948
Bodil Christensen................. 77 Vi 1926 1948 Vs 1949 V8 1950
Karen M. Agerschou........... 77 3u/6 1925 1949 Vs 1951 Vs 1951
Kirsten Jensen..................... 22/2 1 92 7 1949 V8 1953 Vi 1952

Kongevejens skole:
Gunnar Nimb-Christensen. . skoleinspektør 20/9 1 899 1925 V10 1929 Vi 1946
Carl V. Nilsson..................... viceinspektør 23/io 1893 1920 Vs 1924 Vi 1943
Søren K. Nielsen................... overlærer 12/, 1890 1912 Vs 1918 Vi 1943
Svend V. Soderberg............. 77 27/3 1914 1936 V4 1938 Vto 1948
V. Tommerup Jensen........... 77 29/4 1915 1937 Vi1940 V8 1950
Hakon Lauridsen................. 77 26/io 1912 1939 Vi1940 V8 1950
A. Winther-Rasmussen......... 77 8/io 1917 1939 V12 1940 V8 1950
Vagn Nielsen.......................... lærer ia/5 1918 1941 V12 1943 Vi 1945
Aage Frede Johansen ......... 77 3/9 1921 1943 Vi 1946 Vto 1946
K. E. Tegl bjærg................... 77 16/7 1923 1945 Vs 1946 Vu 1947
V. Skafte-Mortensen............. 77 9/i 1912 1939 Vto 1947 Vs 1943
Olav Bruun............................ 77 2 Vi 1923 1945 Vs 1948 Vs 1947
Knud B. Grell.......................

77 2/7 1923 1946 Vs 1948 V8 1948
Ove Homburg........................ 77 18/2 1923 1944 V8 1949 Vs 1946
Gunnar Borup Jensen......... 7) n/9 1920 1947 Vs 1949 Vs 1949
Hans Bohn Christiansen . . . 77 19/t 1923 1944 Vs 1949 Vs 1949
Leif Hindsgaul . . . ............... 77 12/9 1927 1949 Vs 1950 Vs 1951
Henrik Bobjerg Larsen.... 77 27/3 1922 1944 Vs 1952 V5 1949
Richard Sund Nielsen......... aspirant Vs 1928 1951 Vs 1953
Torben Lauridsen ............... timelærer Vto 1930 1951 Vs 1953
Margrethe Jørgensen........... overlærer 2/6 1889 1912 Vs 1918 Vi 1943
A. Rosenlund Hansen........... 77 18/5 1893 1923 Vto1925 Vi 1943
Inga E. C. Hejgaard............. 77 2/7 1908 1930 Vi 1938 Vs 1948
Grete Rubak.......................... 77 n/t2 1913 1935 V4 1939 V8 1950
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

lier*)
Tjeneste

alder

Sofie Lollike.......................... overlærer 37s 1912 1933 74 1940 78 1947
Anne M. Skov........................ 6/8 1913 1937 74 1940 78 1950
A. Korsholm Nielsen........... lærerinde 30 7 1922 1945 Vs 1947 7s 1948
Sonja Jørgensen ................... T) 1318 1923 1945 V8 1948 7s 1947
Eva Andersen........................ w/3 1920 1946 V8 1948 710 1948
Kirsten Cecilia Jensen .... 27a 1925 1948 7s 1950 7t 1951
Else Stein................................ 27/8 1916 1938 Vs1952 721951
Inge Rossing..........................
Esther Berthelsen.................

11 
timelærerinde

275 1919
1929 .

1942
1952

V8 1952
V8 1953

7s 1953

Lundtofte skole:
Jørgen Stig Hansen............. skoleinspektør 9/7 1901 1926 Vs1953 V81953
Edvard R. Ziegler............... viceinspektør n/3 1910 1932 Vi 1938 7s 1947
Albert P. N. Nielsen........... overlærer 1887 1916 Ve 1917 74 1943
Edv. M. Haraldsen............... 7? 17/9 1893 1921 7b 1924 74 1943
A. Colding-Jørgensen........... 77 12/8 1907 1932 7a 1935 78 1945
Bruno 0. Lindstrøm............. 77 27n 1909 1931 V2 1935 Vit 1945
Rasmus Teglbjærg............... lærer 27/to 1917 1940 Vi 1942 7i 1943
William Kø Ister................... 77 ”/g 1925 1950 7s 1951 7t 1953
Folke Svane............................ 77 17/i2 1927 1950 78 1952 781952
Bent Brogaard........................
Keld Toftgaard Jørgensen. .

77 

timelærer
273 1925
710 1929

1951
1951

78 1952
78 1953

78 1953

Oda Nielsen............................ overlærer 22/ft 1895 1916 7s 1921 74 1943
Asta Lundgaard........... 77 2V4 1906 1928 7s 1933 7s 1945
Esther Andersen................... lærerinde 7s 1917 1944 7s 1947 7t 1948
Elsebeth Larsen................... 77 74 1927 1950 78 1951 78 1952
Aase Rühmann..................... 77 75 1927 1950 781952 7t 1953
Else V. Hansen..................... 77 13/u 1910 1933 7s 1953 7a 1938
Petra Koefoed........................ 77 7a 1921 1942 Vs 1953 7c 1947
Kirsten Korntved................. 77 7/21928 1949 7s 1953 72 1952

Raadvad skole:
Knud L. Brogaard............... skoleinspektør 712 1897 1918 V3 1924 Va 1933
Svend G. Hansen................. overlærer 712 1902 1925 Vs 1927 74 1943
J. Lebech Jensen ................. n/9 1906 1928 712 1931 7h 1944
Bent Pienge Wallenstrøm . . lærer 7a 1922 1946 78 1948 7s 1949
Inge Sønnichsen................... lærerinde 22/5 1925 1948 78 1952 78 1950

Taarbæk skole:
Johs. P. Olsen........................ skoleinspektør 27a 1901 1922 7s 1924 741946
Hans 0. Andersen................. overlærer 873 1898 1923 7a1925 74 1943
Gunnar Cruusberg............... 77 72 1905 1927 7a 1934 7n 1944
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*) Første ansættelse her i kommunen i et timelærer- eller fast embede.

Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

H. Bollerup Jensen............... overlærer 2s/io 1913 1936 V4 1939 Vi 1949
Karl Nielsen.......................... lærer 18/i 1924 1945 Vu 1947 Vs1949
Johannes Schultz................. 18/u 1916 1940 Vb 1948 V4 1943
Kaj Frimann Hansen......... 21/5 1926 1950 Vs 1951 V« 1953
Arne Korntved..................... Vn 1926 1948 Vs 1952 Vb 1950
Dagmar Lyngh-Larsen......... overlærer 10/9 1906 1929 Vs 1933 Vis 1944
Meta Håkonsson................... 19Å 1914 1938 V12 1940 Vs 1950
Else Møller.............................. lærerinde 2Vn 1923 1947 Vs 1948 V8 1949
Agnete Gottlieb Hansen .. . aspirant 5/7 1921 1952 Vb 1952
Lis Ketelsen Møller............. timelærerinde Vio 1928 1951 V8 1953

Sorgenfriskolen:
Børge Jørgensen ................... skoleinspektør 2% 1907 1932 V2 1935 Vi 1948
Hans Arne Søegård............. viceinspektør 27/9 1912 1935 Vs 1945 Vs 1949
Hans Christensen................. lærer “V 1919 1941 V2 1945 Vi 1946
Palle Mitchell....................... aspirant 23/2 1 92 6 1951 V8 1953
Ib Jan Jørgensen ................. timelærer 28/ß 1926 1951 Vs 1953
Lise Kværnsdrup................. lærerinde 30/n 1916 1940 V2 1945 Vs1945
Rina Jensen............................ 17/n 1916 1940 V8 1946 Vi 1947
Kirsten Jakobsen................. n Vi 1922 1944 Vs 1946 Vs 1947

5. Jubilæer.
25 års ansættelse ved kommunens skolevæsen.

1. august 1952: overlærer Svend G. Hansen, Raadvad skole.
Overlærer Svend G. Hansen blev den 1. august 1927 ansat 

ved Raadvad skole og havde de første år desuden nogle af sine 
timer ved Lundtofte skole.

Siden 1. september 1931 har hr. Svend G. Hansen virket 
udelukkende ved Raadvad skole.

1. august 1952: overlærer fru Anne Marie Dagny Møller Mogensen, 
Engelsborgskolen.

Overlærer fru Anne Marie Dagny Møller Mogensen blev — 
efter i nogle år at have virket som vikar ved Århus kommu
nale skolevæsen — den 1. august 1927 ansat ved Engelsborg
skolen, og ved denne skole har fru Møller Mogensen virket i
samtlige 25 år.
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6. Skolebetjente.
Engelsborgskolen: Valdemar Jørgensen. Ansat 1. novbr. 1926.
Ulrikkenborgskolen: Jens Hansen Beck. Ansat 1. december 1951.
Lindegårdsskolen: H. Chr. Jeppesen. Ansat 1. august 1933. 
Hummeltofteskolen: Sigfred Rem Mathiasen. Ansat 1. juni 1953. 
Virum skole: Axel Carlsson. Ansat 1. maj 1944.
Kongevejens skole: Valdemar Andersen. Ansat 1. januar 1942.
Lundtofte skole: Willy Pedersen. Ansat 1. juni 1953.
Taarbæk skole: Svend A. Brøsch. Ansat 1. december 1932.

VIII. Lyngby-Taarbæk kommunes aften- og 
ungdomsskoler.

A. De kommunale aftenskoler samt studiekredsene 1952/53.
Indmeldelserne til de kommunale aftenskoler fandt sted i 

september, og undervisningen begyndte i oktober og sluttede 
i marts.

Der blev ved samtlige kommuneskoler oprettet aftenskoler, 
som stod under de enkelte skoleinspektørers ledelse.

Tilslutningen var i 1952/53 noget større end i det fore-
gående år.

I 1942/43 indmeldtes 957 elever
I 1943/44 „ 991 77

I 1944/45 „ 1.051 n
I 1945/46 „ 1.274 77

I 1946/47 „ 1.222 77

I 1947/48 „ 1.270 77

I 1948/49 „ 1.311 77

I 1949/50 „ 1.670 77

I 1950/51 „ 1.855 77

I 1951/52 „ 1.786 77

I 1952/53 „ 1.862 77

Undervisningen er gratis, men eleverne betaler ved indmel-
delsen 5 kr., der tilbagebetales ved undervisningens afslutning, 
såfremt eleverne har fulgt undervisningen uden væsentlige ulov
lige forsømmelser.
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Aftenskolerne.
Oversigt I. A.

Elevernes antal og alder ved årets begyndelse

mænd kvinder ialt

De enkelte skoler

14
—

18
 år

18
—

21
 å

n

21
 år 

og
 de

ro
ve

r

cd 14
—

18
 år

18
—

21
 år

21
 år

og
 de

ro
ve

r

cd m
æ

nd
 og

 kv
. 

til
sa

m
m

en

Engelsborgskolen .. 1 7 151 159 2 13 216 231 390
Ulrikkenborgskolen 2 4 43 49 11 5 88 104 153
Lindegårdsskolen .. 1 2 94 97 4 14 248 266 363
Virum skole........... 3 0 118 121 11 21 233 265 386
Kongevejens skole. 3 7 106 116 13 21 221 255 371
Lundtofte skole. . .. 0 0 0 0 0 0 28 28 28
Raadvad skole .... 4 0 13 17 0 2 13 15 32
Taarbæk skole .... 2 0 34 36 12 3 88 103 139

Ialt. .. 16 20 559 595 53 79 1135 1267 1862

Oversigt I. B.

Elevernes antal og' alder ved årets afslutning

mænd kvinder ialt
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Engelsborgskolen . . 1 4 140 145 2 9 181 192 337
Ulri kkenborgskolen 2 3 35 40 ■ 5 4 60 69 109
Lindegårdsskolen . . 0 0 64 64 4 6 171 181 245
Virum skole........... 2 0 88 90 6 9 179 194 284
Kongevejens skole . 3 6 93 102 8 17 183 208 310
Lundtofte skole. . .. 0 0 0 0 0 0 22 22 22
Raadvad skole .... 3 0 13 16 0 1 13 14 30
Taarbæk skole .... 2 0 29 31 9 2 72 83 114

Ialt. . . 13 13 462 488 34 48 881 963 1451
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Oversigt II.

et
Opnåede timetal i nedennævnte fag
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Engelsborgskolen. . 
Ulrikkenborgskolen 
Lindegårdsskolen .. 
Virum skole...........

21

9

19

20

69

66

69

69

342

114

405

366

342

138

204

207

138

69

207

69

66

69

66

366

148

275

346

88

136

159

34

46

46 8

1448

586

1273

1420

Kongevejens skole. 
Lundtofte skole ... 
Raadvad skole .... 
Taarbæk skole ....

22

2

2

9

282

135

69

207

204

69

138

138

69

210 258

84

195

42

51 72 22

23

1432

135

138

563

Ialt . . . 104 273 1920 1302 621 480 1477 620 131 72 46 53 6995

Elevernes forsømmelsesprocent ved de forskellige skoler har 
været:

Engelsborgskolen................... 10,99 %
Ulrikkenborgskolen............... 14,06 %
Lindegårdsskolen ................. 17,87 °/o
Virum skole............................ 14,35 %
Kongevejens skole............... 14,20 °/o
Lundtofte skole..................... 8,01 °/o
Raadvad skole........................ 10,71 %
Taarbæk skole........................ 7,81 %
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Studiekredsene.
Oversigt I. A.

De enkelte studiekredse

Elevernes antal og alder ved årets begyndelse

mænd kvinder ialt
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Arb. oplysnings forbund............. 7 11 243 261 10 23 338 371 632
„ „ , sommeren 1952 0 0 18 18 0 0 35 35 53

Folkeligt oplysnings forbund.. 4 5 344 353 16 29 685 730 1083
„Røde Kors“s kursus............... 17 0 9 26 11 5 29 45 71
„Skovtofte“.................................. 0 0 0 0 26 11 7 44 44

„ , sommeren 1952.. 0 0 0 0 13 9 6 28 28
Social aftenskole........................ 0 0 8 8 0 1 8 9 17

Ialt. .. 28 16 622 666 76 78 1108 1262 1928

Oversigt I. B.

Elevernes antal og alder ved årets slutning

mænd kvinder ialt

De enkelte studiekredse
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Arb. oplysnings forbund............. 7 7 180 194 6 17 260 283 477
„ „ , sommeren 1952 0 0 17 17 0 0 33 33 50

Folkeligt oplysnings forbund. .. 3 3 262 268 13 24 522 559 827
„Røde Kors“s kursus................. 13 0 8 21 11 5 26 42 63
„Skovtofte“.................................... 0 0 0 0 26 11 7 44 44

„ , sommeren 1952 . . . 0 0 0 0 17 7 6 30 30
Social aftenskole............................ 0 0 7 7 0 1 6 7 14

Ialt. . . 23 10 474 507 73 65 860 998 1505



Oversigt II.

Undervisningsfag og antal limer
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Arbejdernes oplysnings forbund 
„ , sommeren 1952 . . .

Folkeligt oplysnings forbund. . .

35
3

46
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51

585 204

200 104 64

85
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44

95 346 50

28

69

44
20

46
21
53

100

81

24

46

120|

26

1.659| 
92 w

2.410
„Røde Kors“s kursus...................  

„Skovtofte"....................................  
„ , sommeren 1952 . . .

2
2
2

101
70 35

149 101
70

101
70

48
81

103

81
500
348

Social aftenskole..........................1 57 57

Ialt. . . 91 1371 204 171 35 257 149 275 320 920 139 346 50 97 64 48 127 74 181 70 2491 5.1471
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Elevernes forsømmelsesprocent ved de enkelte studiekredse 
har været:

Arbejdernes oplysnings forbund............................ 19,61 %
„ „ „ , sommeren 1952 25,22 %

Folkeligt oplysnings forbund.................................. 16,90 %
„Røde Kors“s kursus................................................. 1,07 %
„Skovtofte“.................................................................... 4,23 %

„ , sommeren 1952 .................................. 12,37 %
Social aftenskole.........................................................  21,23 %

Herudover blev der gennemført følgende aftenhøjskolehold: 
Arbejdernes oplysnings forbund: 30 timer i musikhistorie, 26 

timer i psykologi og 24 timer i skole- og opdragelsesproblemer 
for 25 mandlige og 31 kvindelige elever, alle over 21 år.

Folkeligt oplysnings forbund: 20 timer i dansk litteratur, 20 
timer i nordisk litteratur, 66 timer i andre landes litteratur, 
44 timer i kirkehistorie og religion, 54 timer i musikhistorie, 
46 timer i kunsthistorie, 22 timer i familiekundskab, 24 timer 
i psykologi, 20 timer i hjemstavnslære og 44 timer i andre emner 
for 157 mandlige og 329 kvindelige elever, alle over 21 år.

De samlede udgifter til aftenskolerne, studiekredsarbejdet m.v.:
1. Lønninger....................................... kr. 144.019,23
2. Andre udgifter.............................. „ 15.776,34 kr. 159.795,57
Statens tilskud udgjorde........................................... „ 68.545,17
Kommunens udgift har således andraget........... kr. 91.250,40

B. Ungdomsskolen for den ufaglærte ungdom 1952/53.
Indmeldelserne til ungdomsskolen fandt sted i september, og 

undervisningen begyndte i oktober og sluttede i marts.
Ungdomsskolens leder: overlærer Chr. Bahl.
Tilslutningen var i 1952/53 noget større end i det foregå-

ende år.
I 1943/44 indmeldtes 98 elever
I 1944/45 77 95 77

I 1945/46 77 47 77

I 1946/47 77 49 77

I 1947/48 77 88 77

I 1948/49 77 194 77

I 1949/50 77 200 77

I 1950/51 77 180 77

I 1951/52 77 185 77

I 1952/53 77 202 77
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De i 1952/53 indmeldte 202 elever, 72 mandlige og 130 kvinde
lige, blev i de obligatoriske fag undervist på i alt 11 hold.

Foruden den obligatoriske erhvervsbetonede undervisning 
blev der givet undervisning i følgende fag:

gymnastik, håndgerning,
sløjd, engelsk,
husgerning for mænd, dansk -j- regning.

Skolen havde i årets løb et frafald på 61 elever, hvilket 
svarer til 29,7 °/0. Mødeprocenten har været 81,59.

1 kvindelig og 2 mandlige elever hk for kommunens reg
ning tildelt et 3 måneders ophold på ungdomskostskolen „Tå- 
rupgård”.

I løbet af vinteren blev der i forbindelse med undervisningen 
forevist en del films og afholdt en række foredrag.

De samlede udgifter til kommunens ungdomsskoler har an
draget:

1. Lønninger.................................... kr. 25.140,99
2. Andre udgifter .......................... „ 12.777,66 kr. 37.918,65
Statens tilskud udgjorde......................................... „ 11.118,88
Kommunens udgift har således andraget.........kr. 26.799,77

C. Sommeraftenskolen med havebrug som centralfag.
Siden 1945 har der hvert år i sommerhalvåret været drevet 

undervisning i havebrug som centralfag efter aftenskoleloven.
Skolen har i sommeren 1952 været besøgt af 56 elever, 27 

mandlige og 29 kvindelige.
Der er i perioden 1. april—30. september undervist i 274| 

timer. Forsømmelsesprocenten har været 23,59.
Undervisningen har som tidligere år givet tilfredsstillende 

resultater.
De samlede udgifter til kommunens sommeraftenskole har 

andraget:
1. Lønninger....................................... kr. 3.590,86
2. Andre udgifter.............................. „ 950,80 kr. 4.541,66
Statens tilskud udgjorde......................................... „ 1.564,65
Kommunens udgift har således andraget........ kr. 2.977,01
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IX. Fei'iekoloniarbejdet.
I de senere år har efterspørgslen efter kolonipladser været 

så stor, at man har været nødsaget til at fordele pladserne mel
lem de enkelte skoler i forhold til deres elevtal. Der er nu ud
sigt til, at man i den kommende sommer vil være i stand til 
at udsende flere børn end hidtil, idet en ny feriekoloni ved 
Gedesby på Falster er under opførelse.

Ahl-kolonien besøgtes i perioden 24/0—6/s af 3 hold, i alt 195 
børn med 18 ledere.

„Klitgården“ besøgtes i perioden 24/e—24/8 af 4 hold, (heraf 
1 hold fra Sorgenfriskolen på 40 børn) i alt 186 børn med 22 ledere.

Begge kolonier var således fuldt belagt i sommerferien 1953. 
Efter ferien har Ahl-kolonien været benyttet til lejrskole af 
3 hold børn fra kommunens skoler.

Kommunelærerforeningen har endvidere støttet arbejdet med 
udsendelse af børn på skolerejser i sommerferien. Der foretoges 
17 rejser med i alt 305 deltagere.

X. Ferierejser.
I sommerferien 1952 blev der udstedt nedennævnte antal 

feriebilletter til fribefordring på jernbanerne:
Engelsborgskolen ...................  102 billetter
Ulrikkenborgskolen.......................... 53 „
Lindegårdsskolen.............................. 117 „
Virum skole....................................... 107 „
Kongevejens skole............................ 93 „
Lundtofte skole................................ 34 „
Raadvad skole.................................. 16 „
Taarbæk skole.................................. 24 „
Sorgenfriskolen.................................. 13 „
Andre skoler m. v............................. 34 „

Ialt . . . 593 billetter

Kommunens udgift hertil har andraget ialt........... kr. 1.631,27 
Gennemsnitlig udgift pr. barn.................................... kr. 2,75

Endvidere er der udstedt rejsehjemmel til ferierejser til 
sommerlejre for 1118 børn med 111 ledsagere.
Kommunens udgift hertil har andraget ialt........... kr. 2.150,75
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XL Skolebespisningen.
Bespisning af skolebørn fandt sted i henhold til lov om 

offentlig forsorg §§ 285—288.
Børnene på 1.—6. klassetrin kunne hver dag få enten en 

portion varm grød med sukker og mælk eller 1 sødmælk, 
og børnene på 7. klassetrin kunne få 1/4 1 sødmælk daglig, me
dens børnene på de højere klassetrin i henhold til loven ikke 
kan deltage i disse foranstaltninger.

Skolebespisningen foregik ved samtlige kommunale skoler 
i perioden —30/4. I perioden efter juleferien indtil 30/4 fik 
børnene på 1.—6. klassetrin vitamintilskud i form af kombine
rede ACD-vitaminpiller.

Den gennemsnitlige deltagelse i skolebespisning og mælke
udlevering i skoleåret 1952/53:

De enkelte 
skoler

Antal 
børn 

på 1.—6. 
klassetrin

Deltagere 
i skolebe
spisningen

Børn, der 
får udle

veret mælk
Antal 
børn 
på 7. 

klassetrin

Børn, der 
får udleve
ret mælk

antal i % antal i % antal i %

Engelsborgskolen .. 834 107 13 707 85 92 90 98
Ulrikkenborgskolen 633 132 21 487 77 88 87 99
Lindegårdsskolen . . 794 242 30 536 68 115 110 96
Virum skole........... 1.172 111 9 998 85 114 109 96
Kongevejens skole . 840 95 11 727 87 107 105 98
Lundtofte skole. . . . 263 134 51 124 47 17 17 100
Raadvad skole .... 145 74 51 65 45 — — —
Taarbæk skole .... 225 27 12 187 83 42’ 39 93
Sorgenfriskolen .... 75 41 55 32 43 19 18 95

Ialt. . . 4.981 963 19 3.863 80 594 575 97

Udgifterne til skolebespisningen har i regnskabsåret 1952/53 
andraget følgende beløb:
Grødbespisning, der er genstand for refusion .. . kr. 56.391,36
Særlig mælkeydelse, der er genstand for refusion „ 88.043,87
Bruttoudgift..................................................................... kr. 144.435,23
Direkte tilskud fra den fælleskommunale udlig

ningsfond ................................................................... „ 48.145,08
Kommunens nettoudgift............................................. kr. 96.290,15
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XIL Skolebibliotekerne.
Børne- og skolebibliotekernes bestyrelse:

Viceinspektør A. C. Tandrup (formand).
Sagfører Erik Stage.
Fru Gunna Christensen.
Skoledirektør Georg J. Jakobsen.
Overbibliotekar E. Møballe.
Skoleinspektør Chr. Frederiksen.
Viceinspektør E. Steen Rosdahl.

Ifølge overbibliotekarens årsberetning 1952/53 ejede skole
bibliotekerne pr. 31. marts 1953 ialt 22.713 bind, fordelt således:
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Engelsborgskolen........... 56 432 964 116 1.568
Ulrikkenborgskolen.... 20 240 270 72 602
Lindegårdsskolen........... 54 374 778 96 1.302
Sorgenfri skolen............... 10 18 48 53 129
Kongevejens skole .... 541 212 288 820 1.861
Lundtofte skole............. 457 220 515 602 1.794
Raadvad skole............... 436 222 276 578 1.512
Taarbæk skole............... 471 237 167 579 1.454
Virum skole................... 520 217 276 817 1.830
Børnebiblioteket............. 2.234 380 2.830 5.444
Fællessamlinger af

klassesæt..................... 2.967 2.250 5.217

Samlet.............................. 4.799 2.552 6.549 6.563 2.250 22.713

Engelsborgskolen, Ulrikkenborgskolen og Lindegårdsskolen 
har kun håndbibliotek, klassesæt og bøger til oplæsningsbrug 
for lærerne. Sorgenfriskolens bibliotek indtager en særstilling, 
idet man her uden at have åbent i fritiden udlåner bøger til 
ibørnene halvt som led i undervisningen halvt som fritidslæs
ning.
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Udlånet i bibliotekerne:

Fagi i tt. Skønlitt. Ialt % fagi-

Kongevejens skole................. 987 4.666 5.653 17,5
Lundtofte skole........................ 834 2.116 2.950 28,3
Raadvad skole.......................... 410 1.100 1.510 27,2
Taarbæk skole.......................... 888 1.868 2.756 32,2
Virum skole.............................. 1.635 6.084 7.719 21,2
Sorgenfriskolen........................ 69 233 302 22,8
Børnebiblioteket..................... 11.796 28.079 39.875 29,6

Ialt............................................. .. 16.619 44.146 60.765 27,3
Klassesætudlån........................ 10.177 5.603 15.780 64,5

Samlet udlån............................ 26.796 49.749 76.545 35,1

Børnebiblioteket fungerer som udlånsbibliotek for Engelsborg
skolen, Ulrikkenborgskolen og Lindegårdsskolen og er desuden 
hovedbibliotek for de øvrige afdelinger.

Benyttelsen af klassesæt på de enkelte skoler belyses gen
nem følgende tal:

Faglitt. Skønlitt. Ialt

Engelsborgskolen.................................... 2.986 935 3.921
Ulrikkenborgskolen................................ 1.655 483 2.138
Lindegårdsskolen.................................... 1.700 945 2.645
Kongevejens skole................................ 560 520 1.080
Lundtofte skole....................................... 924 623 1.547
Raadvad skole......................................... 104 332 436
Taarbæk skole......................................... 211 290 501
Virum skole............................................. 1.759 1.380 3.139
Sorgenfriskolen ....................................... 208 30 238
Statsskolen............................................... 30 45 75
Skovtofte................................................... 20 — 20
Billums skole........................................... 20 20 40

Samlet udlån af klassesæt................. 10.177 5.603 15.780
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Lånertallet:
Lyngby børnebibliotek......... 2.040 lånere
Virum skole.............................. 481 „
Kongevejens skole................. 330 „
Lundtofte skole....................... 180 „
Raadvad skole.......................... 99 „
Taarbæk skole.......................... 188 „
Sorgenfriskolen........................ 28 „

Ialt... 3.346 lånere

Af børnebibliotekets 2.040 lånere var
449 fra Engelsborgskolen
210 „ Ulrikkenborgskolen
385 „ Lindegårdsskolen
141 „ Kongevejens skole

13 „ Raadvad skole, Taarbæk skole og Lundtofte skole
68 „ Virum skole
18 „ Sorgenfriskolen

112 „ Statsskolen
84 „ Lyngby private underskole
30 „ Billums skole

138 „ skoler i andre kommuner
30 ikke skolesøgende

362 forældre med lånerkort til børn under 9 år.

Læsestuerne (antal besøg):
Lyngby biblioteks børnelæsestue............. 6.985 børn
Virum skoles „   1.054 „
Kongevejens skoles „   535 „
Lundtofte skoles „   1.588 „
Raadvad skoles „   625 „
Taarbæk skoles „   798 „

Ialt. . . 11.585 børn

XIII. Skolebio.
Da filmbrancen ønskede visse ændringer i aftalerne mellem 

udlejere og teaterdirektører og skolebioer i Danmark og sam
tidig lukkede for udlejning af film, måtte Lyngby-Taarbæk skole
bio indstille sin virksomhed i 1952/53.
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XIV. Skoleidrætsstævne.
Skoleidrætsstævnet var i år planlagt til afholdelse den 10. sep

tember kl. 9.30—14.00. Stævnet afholdtes for elever fra 3. kl.— 
realkl. Der var anmeldt deltagelse fra samtlige kommunens skoler.

Der deltog ca. 1400 piger og ca. 1600 drenge — ialt ca. 3000 
elever. Programmet omfattede kampe og konkurrencer i følgende 
discipliner:
Drenge: Fodbold (33 kampe), håndbold (24 kampe), rundbold 

(14 kampe), langbold (1 kamp) samt fri idræt (stafetløb, 60 m 
løb, 80 m løb, 100 m løb, stangspring, højdespring, længde
spring, boldkast, kuglestød).

Piger: Langbold (39 kampe), rundbold (24 kampe), 60 m løb, 
højdespring, boldkast.
Omklædning og opstilling fandt sted på Lindegårdsskolen, 

hvorefter deltagerne med faneborg i spidsen marcherede ind på 
stadion og tog opstilling på den smukke opvisningsbane.

Det var et betagende syn, da solen kastede sine stråler ind 
over de 3000 idrætsklædte, glade og forventningsfulde børn.

Fælleslærerrådets formand, viceinspektør Edv. Ziegler, bød 
velkommen, og man sang morgensang, hvorefter skolekommis
sionens formand, viceborgmester Å. Løvdal, åbnede stævnet.

Dette skulle imidlertid ikke få nogen lang varighed, idet 
regnen begyndte at falde allerede under de første øvelser. Man 
fortsatte dog optimistisk med konkurrencerne, men vejrguderne 
blev strengere, og ca. kl. 11.30 måtte formanden med tunge 
skridt bevæge sig til mikrofonen for at meddele de skuffede og 
grædefærdige børn, at resten af stævnet måtte aflyses.

XV. Skolelægeordningen.
Som skolelæger og skolesundhedsplejersker er pr. 1. august 

1953 ansat:

Eng elsbor g skolen og Ulrikkenborg  skolen :
Læge H. Bothmann, Buddingevej 54, Lyngby.
Fru Johanne Sabroe, GI. Jernbanevej 5ir, Lyngby.

Virum, Kongevejens og Lundtofte skoler samt Sorg en friskolen: 
Læge fru Mary Løber, Lystofte, Lyngby.
Fru Cora Jensen, Viggo Stuckenbergsvej 31, Lyngby.

(forts, side 54)
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Oversigt over sygelige tilstande m.

Sygelighedens 
art

Engelsborg
skolen

Ulrikkenborg- 
skolen

Lindegårds
skolen

Virum 
skole

Kongevejer 
skole

dr. p. ialt dr. p. ialt dr. p- ialt dr. p- ialt dr. p. ia

Sukkersyge.......... 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1
Epilepsi................ 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0
Pareser efter 
børnelammelse . 0 1 1 0 1 1 1 1 2 2 2 4 0 3

Fodvorter............ 2 5 7 1 2 3 2 3 5 0 0 0 0 0
Hudlidelser.......... 3 4 7 1 3 4 1 5 6 0 0 0 0 0
Hjertefejl............ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 5 2 1
Asthma................ 0 0 0 2 0 2 3 4 7 11 6 17 4 3
Psykiske 
lidelser.............. 0 0 0 0 1 1 2 2 4 26 12 38 22 14 s

Talefejl................ 3 0 3 6 2 8 11 3 14 12 2 14 15 1 1
Synsfejl................ 12 21 33 13 6 19 41 43 84 5 0 5 3 0
Nedsat hørelse... 7 1 8 3 7 10 7 4 11 5 3 8 5 5 1
Albuminuri ........ 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Andre sygelige 
tilstande............ 0 0 0 2 0 2 61 70 131 1 0 1 0 1

Ialt... 29 33 62 28 24 52 130 136 266 65 28 93 51 31 €

Tuberkulin
positiver .......... 42 46 88 26 26 52 27 27 54 32 24 56 19 21 4

Calmette-vaccine- 
rede.................. 527 411 938 382 287 669 401 377 778 651 665 1316 517 471 9t

Difteri-vaccine- 
rede .................. 537 482 1019 346 330 676 471 424 895 683 708 1391 525 476 10
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os eleverne 1952153.

Lundtofte 
skole

Raadvad 
skole

Taarbæk 
skole

Sorgenfri- 
skolen

Billums 
skole

I alt for samt
lige skoler

dr. p- ialt dr. p- ialt dr. p. ialt dr. p. ialt dr. p- ialt dr. p. ialt

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 5
1 1 2 0 1 1 0 0 0 2 0 2 0 0 0 3 4 7

0 0 0 0 0 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0 5 9 14
0 0 0 0 4 4 0 2 2 0 0 0 0 1 1 5 17 22
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 6 12 18
0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 3 8 4 12
5 0 5 0 1 1 3 1 4 2 0 2 0 0 0 30 15 45

0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0 2 1 1 2 55 30 85
3 1 4 1 0 1 2 1 3 4 4 8 1 1 2- 58 15 73
0 0 0 3 7 10 6 18 24 2 0 2 10 5 15 95 100 195
0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 2 0 2 31 21 52
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4

0 0 0 13 5 18 23 13 36 0 0 0 22 16 38 122 105 227

9 2 11 19 18 37 38 37 75 13 4 17 39 25 64 421 338 759

8 6 14 4 4 8 7 4 11 3 2 5 8 6 14 176 166 342

124 121 245 52 51 103 113 122 235 53 28 81 83 54 137 2903 2587 5490

L33 122 255 58 57 115 149 144 293 57 28 85 99 70 169 3058 2841 5899
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Lindegårdsskolen, Raadvad og Taarbæk skoler samt Billums skole: 
Læge E. Trier Hansen, Taarbæk Strandvej 65 B, Klampenb. 
Fru Alice Cavling, Lyngbygårdsvej 15Bstv-, Lyngby.

Hummeltofteskolen:
Læge Erik Wamberg, Kronebakken 1, Virum.
Fru Jytte Lawaetz, Lyngbygårdsvej 119stv-, Lyngby.

Ved samtlige skoler er indrettet og monteret de fornødne 
lægeværelser.

Oversigt over antal undersøgte elever og deres leg emsudvikling 1952j53.

De enkelte skoler
Antal under
søgte elever

Le g emsudvikling en

overvægtige middelvægtige undervægtige
dr. pi. ialt dr. Pi- ialt % dr. Pi- ialt % dr. Pi- ialt %

Engelsborgskolen . . 670 498 1068 18 21 39 3,7 547 463 1010 94,6 5 14 19 1,7
Ulrikkenborg'skolen 365 366 731 13 28 41 5,6 346 325 671 91,8 6 13 19 2,6
Lindegårdsskolen .. 514 469 983 13 28 41 4,2 489 409 898 91,3 12 32 44 4,5
Virum skole............ 709 732 1441 20 30 50 3,5 666 654 1320 91,6 23 48 71 4,9
Kongevejens skole . 555 512 1067 8 28 36 3,4 520 444 964 90,3 27 40 67 6,3
Lundtofte skole .... 145 144 289 6 13 19 6,6 131 127 258 89,3 8 4 12 4,1
Raadvad skole........ 73 70 143 3 0 3 2,1 69 69 138 96,5 1 1 2 1,4
Taarbæk skole........ 157 152 309 4 11 15 4,9 147 133 280 90,6 6 8 14 4,5
Sorgenfriskolen .... 61 31 92 3 1 4 4,4 56 27 83 90,2 2 3 5 5,4
Billums skole.......... 103 74 177 6 5 11 6,2 90 60 150 84,8 7 9 16 9,0

Ialt.... 3252 3048 6300 94 165 259 4,1 3061 2711 5772 91,6 97 172 269 4,3
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Udgifter vedr, skolelægeordningen i regnskabsåret 1952/53.
Honorar til skolelægerne............................................... kr. 35.750,42

„ „ skolesundhedsplejerskerne...................... „ 22.543,35
Befordringsgodtgørelse.................................................... „ 318,49
Rengøring af læge værelserne....................................... „ 130,72
Rekvisitter......................................................................... „ 1.318,01
Tryksager........................................................................... „ 1.042,28

kr. 61.103,27
Statens tilskud andrager................................................ „ 29.010,63
Kommunens nettoudgift................................................. kr. 32.092,64

XVI. Skoletandplejen 1952-53.
Når børnene påbegynder deres skolegang i 1. klasse, ud

beder skolen sig en skriftlig erklæring fra hjemmene om, 
hvorvidt børnene ønskes inddraget under skoletandplejen.

Såfremt et barn ikke ønskes behandlet af skoletandlæge, vil 
det i henhold til kommunens overenskomst med Dansk Tand
lægeforening heller ikke senere kunne inddrages under skole
tandplejen.

Oversigt over antal undersøgte børn og antal behandlinger i skoleåret 1952)53.

De enkelte skoler Tandlæge Antal 
børn

Antal behandlinger

fyldng. extr.*) rensning rodb. andre b. i alt gennemsn. 
pr. barn

Engelsborgskolen: 
drenge.................. K. Bjørndal 501 889 146 109 5 228 1.377 2,75
piger......................... Git Galbo 386 957 247 18 2 104 1.328 3,44

Ulrikkenborgskolen: 
drenge................... Bodil Mossing 358 772 138 65 4 156 1.135 3,17
P’ger........................ Kirsten Frost 324 2.520 272 607 51 100 3.550 10,96

Lindegårdsskolen.... E. Schjøtt 900 1.976 345 169 15 347 2.852 3,17
Virum skole.............. Elisabeth Lange 1.355 2.627 430 117 91 214 3.479 2,57
Kongevejens skole .. Gårde-Askmose 827 1.789 549 893 86 — 3.317 4,01
Lundtofte skole........ E. Schjøtt 251 470 115 49 5 73 712 2,84
Raadvad skole.......... Else Mikkelsen 136 319 27 54 — 77 477 3,51
Taarbæk skole.......... samme 287 604 91 78 2 267 1.042 3,63
Sorgenfriskolen........ E. Schjøtt 91 165 35 44 1 35 280 3,08
Billums skole............ Git Galbo 5 7 — — — — 7 1,40

Hele skolevæsenet.......... 5.421 13.095 2.395 2.203 262 1.601 19.556 3,61

*) Så godt som udelukkende mælketænder.
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Udgifter vedr, skoletandplejen i regnskabsåret 1952/53.
Honorar til skoletandlæger.................................... kr. 119.200,82
Befordring..................................................................... „ 133,10
Tryksager m. m............................................................ „433,34

kr. 119.767,26
Statens tilskud............................................................ „ 39.879,00

Kommunens nettoudgift kr. 79.888,26

XVII. Svømmeundervisningen.
Sommeren 1953.

Som hidtil blev der i sommerferien givet eleverne i samt
lige skoler lejlighed til at få gratis undervisning i svømning.

Undervisningen foregik ved Frederiksdal fribad og på 
Taarbæk skoles søbadeanstalt, og indmeldelsesblanketter til 
deltagelse i undervisningen blev udleveret på skolerne umid
delbart før sommerferien. Eleverne kunne frit vælge mellem 
de to nævnte badeanstalter.

Der tilmeldtes ved:
Frederiksdal 351 (301) dr. og 388 (247) pi., ialt 739 (548) børn 
Taarbæk ... 311 (261) „ og 151 (165) „ , „ 462 (426) „
Tilsammen . 662 (562) dr. og 539 (412) pi., ialt 1201 (974) børn

(I paranteserne er angivet de tilsvarende elevtal i som
meren 1952.)

Undervisningen strakte sig over ialt 42 dage i tiden 22. juni— 
8. august. Ved Taarbæk skoles søbadeanstalt undervistes dag
lig kl. 8—16 og ved Frederiksdal fribad daglig kl. 8—13.

I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 
24. marts 1939 afholdtes der ved undervisningens slutning 
prøver efter de i bekendtgørelsen fastsatte regler.

Aflagte svømmeprøver.

Prøvens art
Taarbæk Frederiksdal Tilsammen

dr. p. ialt dr. P- ialt dr. p- ialt
Den lille svømmepr. 26 9 35 5 4 9 31 13 44
Frisvømmerprøven 5 2 7 5 7 12 10 9 19
Livredningsprøven 7 1 8 5 5 10 12 6 18

Svømmeprøver ialt 38 12 50 15 16 31 53 28 81
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Endvidere bestod 102 drenge i Taarbæk prøven i 200 m fri 
svømning og deltog derved i den af Dansk Svømmeforbund 
arrangerede landsdelskamp 1953.

Som hidtil fortsattes svømmeundervisningen ved Erederiks- 
dal fribad efter sommerferien.

Undervisningen, der begyndte den 10. august og sluttede 
den 28. august, strakte sig over ialt 17 dage. Der undervistes 
daglig kl. 1430—1630.

Der var tilmeldt 37 drenge og 68 piger, ialt 105 børn, som 
alle havde gået til undervisning i sommerferien.

Ved undervisningens afslutning aflagde 1 dreng og 4 piger 
den lille svømmeprøve, 3 drenge og 2 piger frisvømmerprøven 
og 2 drenge og 3 piger livredningsprøven.

Kommunens udgifter til lærerlønninger m. m. for sommeren 
1953 udgjorde 10.176,48 kr.

XVIII. Udlån af skolebøger.
På skoleforvaltningens kontor er oprettet et bogdepot, hvor 

-eleverne i Lyngby statsskole kan låne de fornødne lærebøger ■— 
for elever med bopæl i andre kommuner dog under forudsæt
ning af, at opholdskommunen ved udstedelse af rekvisition til
kendegiver at ville refundere Lyngby-Taarbæk kommune ud
giften pr. låner.

Til elever i mellemskoleklasserne sker udlånet uden veder
lag, medens der for eleverne i realklassen og gymnasieklasserne 
må erlægges en bogafgift på for tiden henholdsvis 12 kr. og 
24 kr. årlig.

Denne ordning bliver dog gennemført gradvis, således at der 
hvert år inddrages et nyt klassetrin.

I skoleåret 1952/53 var 1.—4. mellemskoleklasse, realklassen 
og 1. gymnasieklasse inddraget under ordningen. Der var i alt 
336 lånere, og kommunens udgift har i alt andraget 19.179,73 kr. 
efter fradrag af refusionsbeløbene.

Indtil eleverne i gymnasieklasserne også er inddraget under 
ordningen, ydes der disse efter indgivet ansøgning et kontant 
tilskud til indkøb af lærebøger. Tilskudet andrager for tiden 
50 kr. årlig.
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XIX. Udgifter til skolevæsenet i regnskabs
året 1952-53.

1. Lærerlønninger m. m.......................................... kr. 2.722.978,17
2. Lærernes pensionsfond....................................... „ 12.191,09
3. Vedligeholdelse af bygninger, pladser og hegn „ 143.657,33
4. „ „ inventar................................. „ 25.649,99
5. Undervisningsmidler og materiel.................... „ 262.892,21
6. Brændsel................................................................... „ 136.352,44
7. Skolernes rengøring.............................................. „ 337.627,03
8. Tilsyn med børnenes sundhedstilstand .... „ 111.980,90
9. Aftenundervisning................................................ „ 121.027,18

10. Tilskud til forskellige skoler............................ „ 50.953,45
11. Lærebøger til elever i statsskoler m. m... . „ 27.440,80
12. Administrationsudgifter....................................... „ 79.480,32
13. Andel i teknisk forvaltnings udgifter......... „ 30.000,00
14. Feriekolonier, svømmeundervisning, skole

idræt m. m............................................... „ 63.531,17
15. Forsikringer, skatter og afgifter...................... „ 41.783,70
16. Understøttelser...................................................... „ 5.108,04
17. Forskellige udgifter............................................. „ 97.617,00
18. Forrentning............................................................. „ 292.405,45
19. Afskrivning............................................................. „ 191.327,07

kr. 4.754.003,34
Herfra går:
20. Statens og skolefondens til

skud til lærerlønninger .. kr. 1.476.159,82
21. Andre statstilskud................. „ 32.661,30
22. Lejeindtægter o. 1................... „ 13.387,93
23. Diverse indtægter................. „ 15.221,10
24. Tilskud fra den fælleskom

munale udligningsfond... „ 440.265,00 kr. 1.977.695,15

Kommunens nettoudgift .... kr. 2.776.308,19



O
versigt over kom

m
unens skoleregnskab 

i de 3 sidste regnskabsår.

1952/53 1951/52 1950/51

ialt pr. barn ialt pr. barn ialt pr. barn

Bruttoudgift.............................. 4.754.003,34 765,42 3.980.540,52 712,46 3.494.204,78 695,92

Kommunens udgift h- stats
tilskud og andre indtægter 

Statstilskud i h. t. lov om
3.216.573,19 517,88 2.719.397,31 486,74 2.446.747,73 487,30

fælleskommunal udligning 440.265,00 70,88 386.400,00 69,16 310.320,00 61,80

Nettoudgift................................ 2.776.308,19 447,00 2.332.997,31 417,58 2.136.427,73 425,50

Heri er medregnet kommunens ialt betyder 
pr. barn ialt betyder 

pr. barn ialt betyder 
pr. barn

udgift til:
Aften- og ungdomsskoler

m. m. med............................ 122.369,45 19,70 93.279,33 16,70 82.549,60 16,44
Teknisk skole, handelsskolen

m. fl. med............................ 50.953,45 8,20 42.536,36 7,61 35.645,70 7,10
Undervisning af børn i andre

kommuner med................... 16.025,83 2,58 10.405,80 1,86 5.534,56 1,10
Lærebøger til elever i stats-

skoler med............................ 27.440,80 4,42 16.766,42 3,00 13.142,39 2,62

216.789,53 34,90 162.987,91 29,17 136.872,25 27,26


